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Så er vi atter ved den tid på året
Det er mørkt udenfor, strikkehuen trækkes godt ned over ørerne og vi 
hygger os sammen i skæret af flakkende LED-lys. Du sidder med nyeste 
derudad i hænderne. Et magasin fyldt med idéer til indendørs aktiviteter, 
men også en frisk travetur i den storslåede natur, der omgiver os. Vi har 
denne gang fyldt derudad med spændende læsestof om den forestå-
ende Frivilligfestival i Skørping Idrætscenter søndag 3. november, Fæl-
leshaven i Gl. Skørping, det nye kunstgalleri Katrineholm i St. Brøndum, 
musikeren Mathilde Frontier, der har sine rødder i Bælum, Seniorfælles-
skabet i Haverslev og Silas Østergaard fra Størving, en frisk ung mand, 
der har skabt en lille forretning med salg af grydeklare kartofler. 
Er du medlem af foreningen derudad?Som vanligt finder du bagerst i magasinet Det Sker, der er en oversigt 
over aktiviteter og arrangementer i området. HUSK, at du på derudad.
dk altid finder den helt aktuelle liste over arrangementer. Som medlem 
af foreningen derudad, der står for udgivelsen af magasinet derudad 
og webportalen derudad.dk, har du fri adgang til derudads aktivitet-
skalender Det Sker samt mulighed for redaktionel omtale i magasinet. 
Et foreningsmedlemskab koster blot kr. 500 årligt. På derudad.dk kan 
du downloade flere informationer om, hvordan din forening bliver en 
del af derudad. Du er også altid velkommen til at kontakte redaktion@
derudad.dk, så sender vi informationsmateriale. 
Vi ønsker alle læsere og brugere af derudad rigtig glædelig jul og 
godt nytår. 

På vegne af foreningen derudads bestyrelse
Henrik Bugge Mortensen

Derudad 

ønsker stort tillykke

I forbindelse med BOGBY9520s 10-års jubilæumsfest 14. sep-

tember uddelte Rebild Kulturråd for anden gang Kulturprisen. 

Prisen, der består af en ”Kulturugle” i bronze skabt af Michael 

Sasserson, blev tildelt Anette Bruun Hansen, der på mange fron-

ter har bidraget til kommunens rige kulturliv. Anette er billed-

kunstner og bl.a. en meget aktiv del af kunstnergruppen Bør-

sterne. Hun er kendt som en ildsjæl for kulturen, der forstår at 

samle og få ting til at ske.

Endnu en pris blev uddelt 3. oktober, hvor musikchef for 

STUBhuset i Støvring Helle Jørgensen blev tildelt organisatio-

nen Dansk Lives Ærespris, Årets Gunnar. Prisen gives til en 

person, der gennem mange år har gjort en særlig indsats som 

arrangør i musiklivet. Helle Jørgensen har været ansat i STUB-

huset siden 2011. 

Deadline for aflevering af materiale til derudad

Nr. 1/2025 januar-februar

Udkommer Uge 52/Deadline 24. november 24

Har din nabo eller andre, du kender, ikke modtaget derudad i deres post-
kasse, så kontakt Nordjyske Distribution på tlf. 9935 3434 eller send en mail 
til ndi.reklamation@nordjyske.dk. Du er naturligvis også altid velkommen til at 
kontakte redaktion@derudad.dk.
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Se mere på: frivilligcenterrebild.dk

Skørping 
Idrætscenter

Himmerlandsvej 59, 

9520 SKØRPING

Sted:

1000 - 1500

3. 

NOVEMBER

2024

Tid:

GRATIS POPCORN,GRATIS POPCORN,

 SLUSH-ICE, KAFFE OG KAGE SLUSH-ICE, KAFFE OG KAGE

ALLE ER VELKOMNE ALLE ER VELKOMNE 

FRI ENTRÉ!FRI ENTRÉ!

FRIVILLIGCENTER
REBILD Se mere på: frivilligcenterrebild.dk

Skørping 
Idrætscenter

Himmerlandsvej 59, 

9520 SKØRPING

Sted:

1000 - 1500

3. 

NOVEMBER
2024

Tid:

GRATIS POPCORN,GRATIS POPCORN,

 SLUSH-ICE, KAFFE OG KAGE SLUSH-ICE, KAFFE OG KAGE

ALLE ER VELKOMNE ALLE ER VELKOMNE 

FRI ENTRÉ!FRI ENTRÉ!

FRIVILLIGCENTER
REBILD

Mød foreningslivet i Rebild Kommune!

2
0

2
4

FRIVILLIGFESTIVAL
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'
Det er først og fremmest 
de forskellige foreninger og 
deres idérigdom, som skal 
være med til at skabe liv og 
aktivitet på festivalen.

  FRiViLLiGFESTiVAL    

Når den årlige Frivilligfestival løber at stablen søndag 3. november, 

har du en enestående mulighed for at få et større kendskab til områ-

dets mange foreninger, når de samles i Skørping Idrætscenter for at 

fortælle om sig selv og deres virke. Her kan du møde idrætsforenin-

gerne, kulturforeningerne, de sociale foreninger og ikke mindst de 

mange små specialforeninger. Alle borgere, foreninger og frivillige 

er inviteret. 

Idéerne bag Frivilligfestivalen
Jeg har været en tur forbi Frivilligcenter Rebilds nye lokale i Jern-

banegade i Støvring for at få en snak med Frederik Bovbjerg om 

tankerne bag Frivilligfestivalen. 

Med den årlige Frivilligfestival har vi 

fokus på både foreningslivet i kom-

munen og de borgere, der ikke er ak-

tive i en forening, fortæller projektleder 

Frederik Bovbjerg, Frivilligcenter Rebild. 

Med Frivilligfestivalen ønsker vi at give 

foreningslivet en platform, hvor de kan 

vise, hvad de laver og arbejder med, for på den måde at tiltræk-

ke flere frivillige og nye medlemmer. Festivalen skal også være 

stedet, hvor foreningerne møder hinanden, snakker sammen og 

forhåbentlig finder sammen i nye fællesskaber. Evalueringen af 

de første to Frivilligfestivaler har vist, at netop det at møde an-

dre, er noget de deltagende foreninger lægger stor vægt på. Der 

opstår helt naturligt mange spændende samtaler, som resulterer 

i samarbejde, erfaringsudveksling og etablering af nye netværk. 

Et udstillingsvindue for mangfoldigheden
Festivalen skal også være et udstillingsvindue, der åbner borgernes 

øjne for de mange og vidt forskellige foreninger, som findes rundt om 
i kommunen. De fleste kender måske til den lokale idrætsforening, 
men der findes langt flere foreninger rundt om i kommunen. Også 
nicheforeninger, som man sjældent hører om. Den type foreninger 

skal Frivilligfestivalen også være med til at hive frem i lyset, så mange 

flere borgere bliver opmærksom på deres eksistens. Der er et utal af 
muligheder for at blive aktiv i en forening, så vi håber, at rigtig mange 

borgere vil møde op den 3. november for at blive inspireret og få en 

god snak med de mange foreninger, der har en stand på festivalen. 

Målet er 60 foreninger
Der er rigtig mange mennesker, der gør en 

kæmpe indsats for, at vi har så rigt et forening-

sliv, og dem vil vi naturligvis også gerne være 

med til at hylde. I 2023 var der 45 foreninger, 

som deltog, og jeg håber, at vi i år kommer op på 

ca. 60 foreninger, så der bliver nok for de besø-

gende at se og opleve, fortæller Frederik Bovb-

jerg.  Vi har de tidligere år brugt mange ressourcer på at arrangere 

forskellige former underholdning og indslag i forbindelse med festiva-

len, men det har vi på opfordring fra foreningslivet nedtonet denne 

gang. Det skaber for mange afbrydelser i forhold til det primære, nem-

lig at skabe aktivitet og snak på de forskellige foreningers stande. Vi har 

lært, at man skal passe på med at ville for meget. Der vil traditionelt 

være nogle åbnings- og afslutningstaler, og i idrætscentrets gymnastik-

sal laver vi en workshop omhandlende fundraising, hvor man kan få 

Tekst: Henrik Bugge Mortensen

Foto: Frivilligcenter Rebild

Vi bor i en kommune med et rigt foreningsliv – rigere end man skulle tro 
– for der findes et hav af foreninger i alle hjørner, som i det daglige ikke 
gør meget væsen af sig. Man bliver forblø�et over mangfoldigheden og 
de mange muligheder, der er for at dele interesse med andre ligesindede, 
når man først begynder sin søgen.

For tredje gang inviterer Frivilligcenter Rebild til Frivilligfestival

Invitation til årets Frivilligfestival

En dag med 100% fokus  
på foreningslivet og de mange frivillige 
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  FRiViLLiGFESTiVAL   

konkret sparring og hjælp i forbindelse med fondsansøgninger. Den del 

står Fritidsrådet for. Der er flere ting i støbeskeen. Vi får bl.a. besøg af 
de dygtige unge musikere i bandet MSSCH fra Skørping Kulturforening, 

der kommer til at stå for afslutningen af festivalen. Det er først og frem-

mest de forskellige foreninger og deres idérigdom, som skal være med 

til at skabe liv og aktivitet på festivalen.

Frivilligfestivalen henvender sig til alle – store og små – her er noget 

for hele familien, også børnene, den næste generation af frivillige 

foreningsfolk, så mød talstærkt op og få sammen nogle hyggelige 

og inspirerende timer. Du kommer helt sikkert hjem med ny viden 

og kontakter til en forening, som du ikke anede eksisterede. 

Klik ind på Facebook/Frivilligcenter Rebild og få seneste nyt.
Stemningsbilleder fra 

Frivilligfestivalen 2023. 

Få en festlig og inspirerende oplevelse

Alle er velkomne
Gratis adgang

Frivilligfestival 2024

Søndag 3. november kl. 10-15
Skørping Idrætscenter

Gå ikke glip af årets 

frivilligfestival

– sæt et STORT kryds 

i kalenderen ved søndag 3. november.

Læs mere på  

www.frivilligcenterrebild.dk

Har din forening ikke allerede 

tilmeldt sig Frivilligfestivalen 

2024, så tag straks kontakt til 

Frivilligcenter Rebild.



1. FEBRUAR 2025

DODO 
SYNGER BENNY ANDERSEN

7. FEBRUAR 2025

KAREN MUKUPA

21. FEBRUAR 2025

TIM LOTHAR, JESPER THEIS 
OG HOLGER DAUB

28.FEBRUAR 2025

MICHELLE 
BIRKBALLE

8. NOVEMBER 2024

ESTHER BROHUS

13. MARTS 2025

AEGTESKAB

22. MARTS 2025

SAMANTHA 
ANTONIETTE & 
THE CHARGERS

5. APRIL 2025

MCGUINESS

22. NOVEMBER 2024

HP LANGE

25. APRIL 2025

SØVAD, THRANE
 & SLOTH

6. DECEMBER 2024

JANE & SHANE
24. JANUAR 2025

CHRIS GREY & THE BLUESPAND

ARDENKulturhuset Følg os på facebook 

/kulturhusetiarden

Billetsalg
www.kulturhusetiarden.dk

Peter Belli’s musikalske historie 

Sdr. Kajgade 18A   9500 Hobro   Telefon 98 55 57 53   www.himmerlandsteater.dk

DANMARKS
BEDSTE
TEATERKORT
KUN 495,-

I Farcesyndikatets rablende
og skruppelløse fortolkning

1. december kl. 13.00 og 14.30

4. februar til 1. marts 2025
Tirsdag til fredag kl. 19.30
Lørdage kl. 16.00

Af Lauren Gunderson

Med et Teaterkort til kun 
495,-
kan du se:
GENTLEMANTYVEN LUPIN,

MADAM CURIES HALVERINGSTID,

DEN ENE OG DEN ANDEN OG 

FRU DINGENOTS JUL lige så 
ofte du har lyst OG FÅ 80,-
I RABAT PÅ ALLE VORES
GÆSTESPIL.

13. november til 14. december
Tirsdag til fredagkl. 19.30
Lørdage kl. 16.00
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LOF EFTERÅR 2024

Se alle tilbud på lof.dk/mariagerfjord

På lof.dk/mariagerfjord-rebild finder du alle aktuelle 
tilbud, men er et hold startet eller finder du ikke det du 
leder efter, så kontakt skoleleder Jan Vestergaard på 
mariagerfjord@lof.dk eller tlf. 2447 9969.

Mandag 4. november kl. 19.00 – On line 
Kom på museumsbesøg hjemme fra stuen, enten alene eller 
med familien. Du skal besøge Rudolph Tegners museum, AR-
KEN, Kunstmuseum Brandts m.m. Kunstruten er den eneste af 
sin slags i Danmark. 

Tirsdag 5. november kl. 19.00 – Hadsund Kulturcenter
Kulturkaffe i Hadsund byder denne aften på historien om de 11 
drenge og unge der dannede Danmarks første modstandsgrup-
pe under 2. verdenskrig. Churchill Klubben i Aalborg. Journalist 
Uffe Westerberg giver os historien. 

Onsdag 20. november kl. 19.00 – Arden Kulturhus
Skuespiller Esben Dalgaard kommer til Arden med sit livsbe-
kræftende foredrag om sin karriere, de blev udfordret af en 
kræftdiagnose. Hej Kræft er titlen og trods emnet, er det fore-
drag med plads til grin og gråd. 

Torsdag 9. januar kl. 19.00 – Mariagerfjord Gymnasium
Den årlige Nytårskur som nu har kørt i 11 år og denne gang med 
fhv. håndboldspiller Lars Christiansen på podiet. Som det hører 
sig til er der bobler og kransekage i pausen hvor vi ønsker hinan-
den godt nytår. 

Er du til koldt vand og varm sauna?
I november, december og januar indbyder Outdoor Hobro til 
Jule-Nytårsgus og Fjorddyp og det foregår ved Mariager Fjord. 
De tidligere tilbud har været hurtigt fuldtegnet, så tøv ikke for 
længe. 

På de fleste af LOF's kurser er der løbende optag, men også nye 
tilbud der starter sidst på året. Lige nu er der god plads på vo-
res Motion og Samværs tilbud i Støvring og Skørping, ligesom 
vi atter har Engelsk på programmet, denne gang i Skørping og 
Hobro. 

Kig ind på lof.dk/Mariagerfjord-rebild og se, om noget passer 
ind i dine planer. 

Spændende LOF-foredrag og oplevelser  
– og du kan stadig nå at være med 

Alle finder du på lof.dk under foredrag, debat og oplevelser.
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Kommer du kørende ad Gran-

gårdsvej i Støvring, bliver du 

mødt af et skilt med teksten 

”Grydeklare kartofler 25 me-

ter” og en vejbod, hvor man i 

poser kan købe skrællede kar-

tofler lige til at komme i gryden, 
når man kommer hjem. Prisen 

er 20 kr. pr. pose. Smart, tænkte 
jeg, da jeg en dag kom kørende 

ad Grangårdsvej. Det pirrede 

også ved min nysgerrighed, for 

hvem har fået denne fantastiske 

idé? Med lokal hjælp og lidt re-

search i nabolaget fandt jeg frem 

til Silas Østergaard, der bor med 

sin familie på en af de nærliggende 

villaveje. Silas er 14 år, går i 8. klas-

se og begyndte sit forretningseven-

tyr for et års siden. Tekst og foto: 

Henrik Bugge Mortensen

Jeg fik idéen, da jeg så lignende vejboder andre steder i landet, og så tænkte jeg, at sådan en vej-
bod med grydeklare kartofler kunne jeg da også lave i Støvring, fortæller Silas Østergaard. Min 
bedstefar, der elsker kartofler, hjalp i begyndelsen med gode råd om, hvordan jeg skulle håndtere 
kartoflerne og forslag til, hvordan jeg kunne holde dem friske ved at opbevare dem i vand. Min 
far har hjulpet mig med skiltene, og sammen har vi bygget vejboden.

PLETTER  O G  ØJNE
Jeg møder Silas i familiens bryggers, hvor han er i fuld gang med at skrælle 

kartofler. I første omgang skrælles de på maskine, hvorefter de minu-

tiøst gennemgås for pletter og øjne.

  GRyDEKLARE KARTOFLER 25 METER   
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Man skal kun sælge noget, man selv vil købe og spise, siger Silas, mens kartoffelkniven 
flittigt er i brug. Jeg ville ikke selv købe kartofler fyldt med pletter. De skal være i orden. 
Jeg sælger skrællede kartofler i min vejbod hele året rundt alle ugens syv dage, hvor 
folk kan betale med MobilePay. I sommerferien er der dog et par uger, hvor der er ferie-
lukket. Det største salg har jeg i sommerperioden og ikke mindst, når de nye kartofler 
er klar i foråret. De nye, skrællede kartofler koster 35 kr. pr. pose. Kartoflerne køber 
jeg på en nærliggende gård. 

De skrællede kartofler hældes i poser og vejes. Poserne forsynes med huller, så 
kartoflerne kan holde sig friske i spanden med vand. 

Jeg har ikke talt med så mange af mine kunder, men der er nogen, som har rost 
initiativet. De er glade for at kunne køre forbi boden på vej hjem fra arbejde, så de er 
fri for selv at skrælle kartofler. De fleste køber en enkelt pose, men der er også nogen, 
der køber flere, når de skal have gæster. Der kan hurtigt blive udsolgt, men kunderne 
er heldigvis flinke til at sende en SMS, hvis der ikke er flere poser i boden. De fleste 
betaler, når de tager en pose, men jeg har flere gange oplevet, at der forsvinder poser 
uden betaling. Det er bare ikke i orden. Det er den negative side af at drive forretning 
fra en vejbod, hvor alt bygger på ærlighed og tillid. 

GODE  LOMMEPENGE
Silas’ far Tommy stikker hovedet ud i bryggerset for at kommentere sønnens arbejde.

Det kræver, at man er vedholden, når man går i gang med sådan et projekt, og her 
må jeg virkelig rose Silas. Han er en travl ung mand, der bl.a. bruger megen tid på 
håndbold, hvilet betyder, at han nogle dage er sent hjemme, men kartoffelskrælningen 
bliver altid passet til punkt og prikke. Det er også et godt bidrag til lommepengene, 
supplerer Silas. Nogle gange hjælper mine kammerater også til, når der skal skrælles 
kartofler til boden.

NYE  FORRETNINGSIDÉER
Silas har også planer om at udvide sin forretning.

 Jeg kunne godt tænke mig at etablere flere vejboder rundt om i Støvring. Jeg kunne 
også godt tænke mig at udvide udvalget med andre grøntsager og om sommeren med 
salg af friskplukkede jordbær. 

Det er snart fyraftenstid, så turen går til vejboden, der skal være fyldt op med ny-

skrællede kartofler, når folk kommer hjem fra arbejde.
Jeg køber 100 kg kartofler af gangen, siger Silas.
Det får mig til at spørge om, hvor mange kartofler han alt i alt har skrællet til dato. 

Der bliver lidt stille. 
Det må være over et tons, siger Silas med et smil. 

Hærværk et par dage efter

Et par dage efter mit besøg hos Silas fik jeg den triste SMS-besked, at vejboden havde 
været udsat for hærværk. Spanden med kartofler var blevet væltet. Tænk, at nogen vil 
synke så dybt og på den måde ødelægge andres initiativ. Håber, der er nogen, som sid-

der tilbage med røde ører. 

  GRyDEKLARE KARTOFLER 25 METER  
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ÅBNiNGSTiDER:

Bogby-Butikkerne på Jyllandsgade 5B og 5C i Skørping

Torsdag og fredag kl. 14-17

Lørdag og søndag kl. 10-13

LÆS MERE PÅ www.bogby9520.dk og 

helt aktuelt på Facebook/BOGBY9520
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DET SKER I BOGBY9520
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LØRDAG 30. NOVEMBER KL. 10-17 OG SØNDAG 1. DECEMBER 10-16

JUL PÅ KULTURSTATiONEN
Mød os her og find nogle dejlige, billige julegavebøger til hele familien!

SØNDAG 22. DECEMBER KL. 10-15

JULESØNDAG i BOGBy9520 
Her er julehygge, gode gavebøger samt  
servering af julegløgg og æbleskiver.

FREDAG 1. NOVEMBER KL. 14- 19 

Vi FEJRER HALLOWEEN i 

BUTiKKEN MED SLiK TiL BØRNENE

TORSDAG  14. NOVEMBER KL. 19-21

KViNDELiGE KUNSTNERE GENNEM TiDEN  
- TO FOREDRAG V/JONNA FRANSGÅRD

2. foredrag. Kvindelige kunstnere fra fransk 
Impressionisme, tysk ekspressionisme og surre-
alisme (fra sidst i 1800-tallet og senere.) Til sidst 
inddrages også andre kunstformer end maleriet 
– installationer og fotokunst. Der gives fremstil-
linger af kvinders forskellige roller i kunsten som 
mødre, døtre, muser, ofre, oprørere og power 
kvinder og en kort undersøgelse af tendenser og 
temaer, eksempelvis identitet og kroppen i kun-
sten i nyere kunst og samtidskunst.

TORSDAG 7. NOVEMBER KL. 19-21

KViNDELiGE KUNSTNERE GENNEM TiDEN  
- TO FOREDRAG V/JONNA FRANSGÅRD
Vi præsenteres for de vigtigste kvindelige kunstnere gennem tiden, fra 

renæssancen til i dag. 

1. foredrag. Italienske og nederlandske male-
rier fra 1500- og 1600-tallet, nyklassicisme og 
rokoko i Frankrig og andre lande i 1700-tallet. 
Og der vises enkelte eksempler på kunst fra 
1800-tallets England. De senere år har budt på 
mange udstillinger med (ofte længe oversete) 
kvindelige kunstnere. Jonna Fransgård ser det 
som sin opgave at skabe et overblik over de 
mange glemte kunstnere. Jonna Fransgård er 
Cand. Mag i engelsk og kunsthistorie. Fhv. lek-
tor ved Vesthimmerlands Gymnasium og HF.

Nyt fra 
Landsbyrådet

Blomsterløg i tusindvis

I oktober 2024 gentager Rebild Kommunes 

Landsbyråd det succesfulde initiativ, der sid-

ste år fik 18 landsbyer til at plante tusindvis 
af blomsterløg. Tilbuddet går igen i år ud til 

samtlige landsbyer i kommunen, som har kun-

ne ansøge om blomsterløg og vejledning til at 

skabe blomstrende områder. ”Sidste år var der 

en fantastisk opbakning fra lokalsamfundene, 
og vi ser frem til endnu et år med engagement 

og fællesskab,” fortæller Kersten Bonnén, for-

mand for Rebild Kommunes Landsbyråd.

I løbet af de kommende uger vil landsbyerne mod-

tage kasser med blandede blomsterløg, som skal 

plantes af frivillige kræfter. Blomsterne vil ikke kun 
pryde landsbyerne, men også gavne de vilde bier og 
insekter fra det tidlige forår til sommeren. "Det er 

en stor glæde at se landsbyerne blomstre, og vi ved, 

at det skaber stor glæde blandt både beboere og 

besøgende," siger Kersten Bonnén.

Blomsterløgene er valgt med omtanke for at 

støtte vilde bier tidligt på året. Erantis og vin-

tergækker blomstrer allerede fra januar-fe-

bruar, mens krokus følger i februar-marts. På-

skeliljerne kommer i april-maj, og prydløgene 
vil blomstre i maj-juni. Allerede ved de første 

varme dage i februar vil bierne, både honning-

bier og humlebier, begynde at flyve og samle 
føde, hvor især krokus er en vigtig kilde.

"Vi ser frem til at følge landsbyernes indsats 

og glæde os over de farverige resultater, 

som vil gavne både naturen og fællesska-

bet," slutter Kersten Bonnén.

Få kontakt til Landsbyrådet gennem udviklingskonsulent  
Sara Tornøe, landsby-rebild@rebild.dk, tlf. 9988 7714.
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Se hele programmet på stubhuset.dk

28. NOVEMBER 2024 

JOHNNY LOGAN

Få billetter

7. DECEMBER 2024

1. NOVEMBER 2024 

CALIFORNIA DREAMING  

15. NOVEMBER 2024 

SKERRYVORE

7. NOVEMBER 2024 

RIKKE THOMSEN 

5. DECEMBER 2024 
Kl. 15.30

KAJSA VALA / JIMMY JØRGENSEN / KAYA BRÜEL / POUL HALBERG
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4. JANUAR 2025  KL. 15.00

NYTÅRSKONCERT I ARENA HIMMERLAND
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Stående koncert
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En sommerdag fik jeg en rundvisning af Lene, Lilli, Tone og Henrik og 
fik set, hvor stor en have en landsby kan passe, således, at de kan høste 
afgrøder langt hen på året og nogle endda vinteren over.

Et er ideen – men hvordan fik de den realiseret i Gl. Skørping?
Allerførst luftede Lene den for Lilli, som også selv har stor køkkenhave, 
og hun sagde ja. Så fik de fat på Tone, som også var med. Så skulle der 
tages kontakt til alle husstande, og netop Gl. Skørping har en fordel, for 
de har eget vandværk. Vandværkets bestyrelse gav lov til, at deres adres-

searkiv blev grundlag for en husstandsomdelt mailinvitation. Og var der 
husstande i periferien, fik de også lige en seddel i postkassen, som de tre 
kvinder cyklede rundt med. Der blev indkaldt til et indledende møde i Gl. 
Skørping Andelsforening eller måske bedre kendt som ”Butikken”.  

Allerede fra begyndelsen havde de tænkt på, at hvis der skulle søges 
penge fra forskellige fonde eller f.eks. landbyrådet, så skulle der stå en 
forening bag. Derfor blev Hak og Æd en afdeling af den forening der hed-

der Gl. Skørping Andelsforening, som er Gl. Skørpings forsamlingshus. 
Så var der stormøde, hvor overraskende mange mødte op for at høre om, 
hvilke tanker det lille trekløver bestående af Lene, Lilli og Tone havde 
gjort sig om en fælles køkkenhave.

Aftenen bragte følgende resultat

Formål: At styrke fællesskabet i Gl. Skørping ved at lave en Fælles Køk-

kenhave, hvor målet er at dyrke grøntsager og have nogle hyggelige stun-

der sammen. Projektet er åbent for alle – børn som voksne, der bor i Gl. 
Skørping og nærmeste omegn. Alle beboere er velkomne til at yde en 
aktiv indsats i forhold til opgaver, der har relation til køkkenhaven og/
eller bidrage til det fælles samvær

Det allervigtigste for at der kunne skabes en fælles køkkenhave, var et 

stykke jord. Det var der givet lovning på af Thomas Rafaelsen, der har en 
mark liggende centralt i byen. Han har også doneret en skurvogn til fore-

tagendet. Den er istandsat af frivillige og kan bruges til både varmestue 
og redskaber. Der er også givet plads i en nabos lade til opbevaring, for 
når høsten skal i hus, er det godt med et ly. 

Det kan også blive nødvendigt at vande, hvis ikke tørke skal tage livet 
af visse afgrøder. Der er etableret to regnvandstønder og er det ikke nok, 
har Jess Dorf sponseret et vandur til naboens haveslange. Det var nødven-

digt at vande for 360 kr. 2023. 
Med hensyn til økonomi blev der besluttet, at det koster 100 kr. om året pr. 

person at være med. Pengene går til kalk, frø, læggekartofler, gødning og evt. 
vandforbrug. Det blev også besluttet, i samarbejde med Tove Nilsson, at søge 
landsbyrådets projektpulje om 17.500 kr. til projekt ”Hak og Æd”.  

På det stiftende møde, som blev afholdt i februar 2023 fik deltagerne også 
talt om, hvilke principper der skulle gælde ”Hak og Æd”. Følgende blev aftalt:

Tekst: Inge Bjerre

Foto: Inge Bjerre og Henrik Bugge Mortensen

Fælleshaven i Gl. Skørping

Hak og Æd!

Det må være enhver vegetars drøm, at der fandtes et sådant haveprogram på TV. Jeg 

tvivler nu på at det er haveprogrammer i TV der har givet Lene Grønbech den fabelag-

tige ide, at hendes glæde ved at pusle om sine planter i egen have, skulle skaleres i større 

skala, og komme en hel landsby til gode. 
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I projektet ”Hak og Æd” deltager 17 husstande med 24 aktive, hvoraf tre 
er store børn, hvilket også betyder stor aldersspredning. For at holde styr 
på tropperne, er der en lille tovholdergruppe på tre personer, som skifter 
fra år til år, men altid sådan, at der er mindst en genganger, der kan levere 
viden og erfaringer videre. I Butikkens opslagsvindue annonceres de for-
skellige arbejdsdage, som i 2024 så således ud:

”HAK OG ÆD”
Vi mødes i Gl. Skørping Fælles Køkkenhave på Birkholmvej.
Alle er velkomne til at kigge forbi.
22. juni kl. 10 til ca. kl. 13.30
17. august kl. 10 til kl. ?
14. september kl. 10 til kl. ?
26. oktober kl. 14 til kl. ?
Haven lukkes ned. Evaluering og fællesspisning i Butikken.

Tovholdergruppen Sanne, Jens og Tone

Fra venstre Tone Gyllenborg, Lilli Christoffersen, Lene Grønbech og 
Henrik Østergaard.

Hvordan søger du midler fra landbyrådet?

Projektpulje til landsbyer med opland

Rebild Kommunes Projektpulje til landsbyer med 
opland kan, som navnet antyder, søges af alle 
landsbyer med opland.

Formålet med puljen er at tilskynde landdistrikts-
aktører til at styrke fællesskaberne og igangsætte 
initiativer til udvikling af Rebild Kommunes land-
distrikter. 

Der kan være tale om udviklingsprojekter, etable-
rings- og renoveringsprojekter, inventar, rekvisit-
ter eller enkeltstående arrangementer/events.

Initiativerne skal falde indenfor rammerne af ind-
satsområderne i Rebild Kommunes politikker for 
Oplevelser, fritid og fællesskab samt Natur, klima 
og balance mellem land og by.

Der er ansøgningsfrist 1. marts og 1. oktober. Der 
findes retningslinjer og et skema på Rebild Kom-
munes hjemmeside.

 ❀ Enkelhed og overskuelighed

 ❀ ”I�e skræve mere end bukserne kan holde”

 ❀ Få e�er ingen regler

 ❀ Regnvandsopsamling

 ❀ Kompostering af havea�ald

 ❀ Blandet dyrkning: økologisk/ i�e økologisk  
(dog ingen sprøjtning e�er kunstgødning)

 ❀ Gødning med lokalt omsat komøg og hestegødning

 ❀ Begynde med basis grøntsager, som kan ge�es

 ❀ Sædskifte

 ❀ A�e i Gl. Skørping og omegn er velkomne til at hente grøntsager 
til eget/fæ�es forbrug

 ❀ Vi kan deltage på mange forske�ige måder: bedansvarlig,  
løsgænger, kageleverandør,

 ❀ græstri�er, stiha�er, landmåler, skurvognsrenovatør,  
stensamler m.m.

 ❀ Anbefalelsesværdigt at luge en gang i ugen i starten.  
Obs senegræs, kortstråle

 ❀ Hvis du har overskud og gerne vil na�e ukrudt  i andre bede, er 
det helt i orden

 ❀ Udskamning er ”No go”

Inden de tog fat i Gl. Skørping var tovholderne på besøg i Halkær, hvor 
der også findes en fælleshave. Der var de meget behjælpelige med gode 
råd og idéer. Hvis du har lyst til at lave noget tilsvarende er du velkom-

men til at kontakte Lene på mail: lene.groenbech@gmail.com.
Kogekonen Camilla Plum, der har et stort have-

brug på sin økologiske gård Fuglebjerggaard har 
sagt: ”Uden en forbindelse til jorden mang-

ler vi noget i vores liv. Derfor bliver man 
basalt et bedre, roligere og mere lykkeligt 

menneske, når man lærer at finde noget i natu-

ren at spise, og når man ved hvordan man dyrker 
sin egen mad”.

Og i år har Hak og Æd haft held med 
kartofler, løg, drueagurker, gulerødder, kål, 
persille, ærter, bønner, jordskokker, porrer, 
rødbeder, hvidløg, krydderurter og blomster. 
Det betyder at der til høstfesten kan laves lækker 

mad af egen avl.

  HAK OG ÆD  
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Rebild Musikforening og 
Støvring Kirke præsenterer

Koncert med NORDiSK VOKALENSEMBLE

Søndag 24. november kl. 16 i Støvring Kirke

Nordisk Vokalensemble er et ungt kor med 25 medlemmer. 
Det blev i 2019 dannet af et dusin sangere fra St. Peders Kir-
kes ungdomskor i Randers og dirigeres af Vibeke Bonde Pers-
son. Koret har særligt fokus på nordisk klangideal og nordisk 
repertoire og har haft stor succes med opførelse af nyskrev-
ne værker, specielt komponeret til Nordisk Vokalensemble. I 
2022 vandt koret to guldmedaljer i en korkonkurrence i Rimini 

International Choral Competition.

Ved koncerten i Støvring Kirke synger koret John Høybye: Re-
quiem for kor og solobratsch: Light shines in the Darkness. 
Værket er netop komponeret til Nordisk Vokalensemble. Tek-
sten er skrevet af Edward Broadbridge, da han efter 55 års 

ægteskab pludselig mistede sin kone. 

Ved koncerten i Støvring kirke synger koret også Suite de Lor-
ca - det nok mest populære korværk af den finske komponist 
Einojuhani Rautavaara. Endelig slutter koret koncerten af med 
Gregorio Allegri: Miserere mei, Deus. Det forlyder, at værket 
oprindeligt var omgærdet med mystik, da paven havde forbudt 
nedskrift af værket. Men da den 14-årige Mozart hørte det i 

1770 nedskrev han det og afmystificerede det dermed. 

Læs mere på www.rebildmus.dk og køb billetter på 

derudad.dk.

Musikstationen 
præsenterer

Lørdag 9. november kl. 20 på KulturStationen 

MARKUSSEN/FRyLAND KViNTET 

Så er det tid til et genhør med den klassiske Blue Note sound 
fra 1950'erne og '60'erne, når de 2 sværvægtere i dansk jazz, 
saxofonisten Uffe Markussen og trompetisten Thomas Fryland 
går sammen med 3 af de mest rutinerede, lokale rytmegruppe-
musikere , Carsten Kær, Andreas Schmitz og Carsten Landors.

Markussen og Fryland kender hinanden fra et mangeårigt 
samarbejde i Danmarks Radios Big Band, hvor de bl.a. spillede 
med Blue Note-legenden Joe Henderson. Udover Henderson 
skal vi også høre musik af Herbie Hancock, Horace Silver, Way-
ne Shorter, Lee Morgan og Art Blakey i denne hyldest til et af 

jazzens legendariske pladeselskaber.

Fredag 6. december kl. 20 på KulturStationen

RASMUS LyBERTH 

Den grønlandske sangstjerne Rasmus Lyberth by-
der på en fin, folkelig, festlig og følsom koncertop-
levelse. Sammen med sin faste tangentvirtuos, 
Kristoffer Jul Reenberg, præsenterer Rasmus en 
perlerække af sine iørefaldende sange fra en livs-
lang karriere som artist. Der er gamle hits som 
mange kan synge med på, men der er også nye 
numre som man kan lade sig begejstre af. Un-
dervejs krydrer Rasmus med spændende fort-
ællinger, sjove anekdoter og smukke betragt-
ninger som de fleste vil kunne spejle sig i.

Koncerten giver et fint og nuanceret indtryk af den grønland-
ske sanger, man mærker tydeligt det karismatiske menneskes 
smukke sjæl og sprudlende væsen. Hvis man ikke kendte Ras-
mus Lyberth i forvejen, kommer man med stor sandsynlighed 

til at knuselske ham efter denne aften.

Køb billet på derudad.dk og læs mere på musikstationen.dk

Alle Tiders Familieteater 
præsenterer

JAGTEN PÅ PANDORAS ÆSKE

På KulturStationen i Skørping

Fredag  22. november kl. 19
Lørdag  23. november kl. 14
Søndag  24. november kl. 14 

Lidt om årets forestilling: Tilbage 
i de farverige 80´ere møder vi en 
gruppe venner, som har fundet sam-
men fordi de bliver betragtet som outsidere. En dag kommer 
de i besiddelse af et skattekort og en dagbog som har tilhørt en 
nylig afdød eventyrer som påstår at han har fundet Pandoras 
Æske, og herefter gemt den igen, fordi den kan være farlig i de 

forkerte hænder.

Glæd dig til endnu en spændende oplevelse i selskab med 
Alle Tiders Familieteater i Skørping. 

Billetter købes på derudad.dk

Lions Rebildkalenderen 
2025 er på gaden

Kalenderen er igen i år med flotte naturbilleder fra forskellige 
steder I Rebild Kommune.  Den bliver solgt af børne- og unge-
grupper over hele kommunen, som derved tjener en god skill-
ing til fælles bedste.  Kommer der ikke besøg, kan kalenderen 

bestilles på rebild@lions.dk. 

Overskuddet bliv-
er uddelt til vel-
gørende formål i 
kommunen efter 
ansøgning. Sidste 
år var der et re-
kordstort salg med 
et overskud på ca. 
75.000 kr., som 
blev delt ud til flere 
vidt  forskellige ting 
i kommunen: lokal 
julehjælp, ung delt-
ager på skoleskib, bidrag til fodboldrejse, bidrag til storskærm 
på ældrecenter, lokalt ukrainsk netværk, ungdomsklub m.fl. 
Læs mere om donationerne og retningslinjerne for støtte på 

rebild.lions.dk

Vi håber at kunne gentage det i år, siger Kris-
tian Purkær fra Sørup, der er ny formand 
for udvalget, efter den mangeårige tovhold-
er Niels Ole Hansen, som desværre tabte 
kampen til kræften i år kun 65 år gammel.

Spejderne DDS Cimbrene i Støvring var den gruppe 

af børn og unge, der solgte flest Rebildkalendere i 

2023. Det blev til i alt 727 kalendere.
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Jul på KulturStationen  
for tredje gang

Lørdag  30. november kl. 10-17
Søndag  1. december kl. 10-16
 

I den første adventsweekend er der traditionen tro stort ju-
lemarked på KulturStationen i Skørping. Mere end 50 stade-
holdere fylder Salen, 100-Salen, Verandaen og Rotunden med 
kunsthåndværk, julepynt, fødevarer og spændende gaveidéer. 

KulturStationen er julepyntet, der er underholdning og 
konkurrencer og en hyggelig julecafé, hvor du kan nyde bl.a. 

gløgg og æbleskiver.   

Julelysene tændes  
i by og på land

Når julemåneden begynder er det en tradition at borger- og 
handelsstandsforeninger rundt om i kommunen skaber eks-
tra julehygge ved at lyse byernes hovedstrøg op med guirlan-
der, juletræer, stjerner, kranse og lanterner med lys. Det er 
noget der kan mærkes på strømforbruget, dog i begrænset 
omfang, da de fleste byer for længst er gået over til energirig-
tig LED-belysning. Også i Støvring, der fik helt ny julebelysning 
i 2023. I kommunens største by er det virksomheden Michael 

Wulff A/S, der står for opsætning 
af de mange juletræer gennem 

byens gader. 

Midt i den mørkeste tid på året 
er byernes julebelysning med til 
at skabe hygge og julestemning. 

Foto: Bodil Tejg.

Kære Kulturaktør

Rebild Kulturråd søger nye kandidater
Kender du én, der vil være en god repræsentant for kulturlivet i 
Rebild Kommune, så er chancen der nu. Alle aktører, foreninger og 
enkeltpersoner på kulturområdet indbydes hermed til at indstille 
kandidater til Kulturrådet. Kulturrådet består af fem medlemmer 
og udpeges af Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget. Der skal ud-
peges to medlemmer, som skal sidde i rådet for en toårig periode 
fra januar 2025 til december 2026. Kandidaten skal være bosid-
dende i Rebild Kommune.

Indstillinger af kandidater sendes til tlra@rebild.dk senest 
onsdag den 10. november 2024.

indstillingerne skal indeholde:

• Begrundelse for indstillingen

• Kontaktoplysning på indstiller

• Kontaktoplysninger på den indstillede kandidat, som 
selvfølgelig skal indvillige i at lade sig opstille.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til udviklings- og kulturkonsulent 
Tina Lauritsen tlf. 22 99 86 71 eller tlra@rebild.dk

Læs mere om Kulturrådet på 
https://rebild.dk/demokrati/raad-og-naevn/kulturraadet

Har du en god historie? 
Skal dine arrangementer omtales i derudad, så send en omtale/
pressemeddelelse til redaktion@derudad.dk. Husk at medsende 
billedmateriale, der illustrerer din historie.



16  NOVEMBER OG DECEMBER 2024 · 

  MATHiLDE FRONTiER   

Hjem til Bælum

Jeg er opvokset i kanten af skoven, og jeg husker tydeligt, at min mor ofte 
tog min lillebror og mig med på tur i Sønderskoven, fortæller Mathilde. 
Det var her vi unger tumlede, byggede huler og fandt på lege, hvor vi var 
detektiver, opdagelsesrejsende og agenter på specialmissioner. Jeg havde 
som barn en meget livlig fantasi. Jeg kunne forestille mig ting så meget, 
at de nærmest blev virkelige. Sådan tror jeg mange børn har det. Jeg har 

altid skrevet meget – digte og noveller. I dag er skoven stedet, hvor jeg 
altid kan finde ro og tid til fordybelse. Jeg føler det er min skov. Den er en 
uadskillelig del af mig. Jeg har den aftale med min kæreste, at når der er 
sket for meget, og jeg har været sammen med for mange mennesker, så 
tager jeg turen fra København til Bælum og min skov. 

Mathilde kom på Bælum Skole og i den lokale musikskole, 
hvor hun gik til klaver og kom til at spille i et band. I 6. klasse 

flyttede hun til Skørping Skole, hvor hun kom i talentklassen på 
Kulturskolen. 

Samler på minder
Musikken har altid været der. Musikken er min tidligste 

barndomsven. Det virker måske lidt corny, men det er så-
dan, jeg har det. Det er ikke til at sige, hvem der sagde 

de første ord, for vi udviklede sproget sammen. Der 
er ikke noget startpunkt for, hvornår jeg begyndte at 
spille musik, for jeg har altid gjort det. Da jeg ikke 

kunne spille et instrument, så sang jeg. Jeg var 
ikke særlig gammel, da jeg fik lov til at spille på 

min bedstemors klaver. I konfirmationsgave fik 
jeg klaveret, som jeg skriver min sange på i 
dag. Det har altid fulgt mig. Jeg går meget op 
i at bevare forbindelsen til det, jeg kommer 
fra. Der er også derfor, jeg bliver ved med at 
søge hjem til Bælum og ud i Sønderskoven. 
Det er en rar følelse at komme tilbage. Jeg 

er nostalgiker ind til benet. Jeg prøver 
at samle på alt det, der har rørt mig 
gennem livet. Jeg samler på minder.

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

Portræt af sanger og sangskriver 

Mathilde Frontier

Det er den sidste lørdag i september. Solen 
skinner fra en blegblå himmel. Skoven be-
gynder så småt at trække i efterårsfarver. Jeg 
sidder på en bænk ved Kildesøen i Bælum 
Sønderskov sammen med sanger og sang-
skriver Mathilde Bjerring Eriksen, der også 
er kendt under kunstnernavnet Mathilde 
Frontier. Vi sidder midt i 27-årige Mathil-
des barndomsland. 
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Allerede i 0. klasse begyndte jeg at gå til samspil hos min første musiklæ-
rer Lene Grønbech. Hun blev også senere min klaver- og sanglærer. Hun 
var min mentor, da jeg var barn og teenager. Hun er virkelig blevet udfor-
dret. Jeg har altid været nysgerrig efter at lære og nørde musik. Så snart 
jeg fik lært fem grundakkorder og kunne finde ud af at spille dem på tre 
forskellige måder, så gad jeg ikke at lære andre sange. En time begyndte 
som oftest med, at jeg begejstret sagde, at jeg havde skrevet en ny sang, 
som Lene måtte lægge øre til, før vi kunne gå videre med det, jeg havde 
fået til opgave at øve mig på. Det var noget af en pædagogisk udfordring 
at skulle rumme dette idébarn, der konstant kom med sine egne ting og 
samtidig gerne ville dygtiggøre sig. 

Da jeg var omkring 12 år, da vidste jeg, at jeg ville musikken. Den-
gang var der en masse talentprogrammer, Stjerne for en aften og Scenen 
er din, hvor Simone sang en Disney-sang. Jeg var fuldstændig besat af 
hende og andre stærke kvinder, der kunne noget med musik. Jeg elsker 
at stå på scenen, så var der chance for at komme med i en skolekomedie 
eller revy, så tog jeg den. Som barn gik jeg også til undervisning hos Cir-
kus-Jørgen, hvor jeg kunne få lov til at være cirkusprinsesse. Da jeg kom 
til Skørping, var der mange børn, der spillede og sang, det betød, at der 
kunne laves store forestillinger. 

I cowboyland er der kamp om pladserne
10. klasse tilbragte Mathilde på Mellerup Musikefterskole.

Det var vildt at komme på Mellerup Musikefterskole, hvor alle var su-
per dygtige. Her var jeg ikke den eneste, der skrev sange. Det var på godt 
og ondt et kæmpe chok. Her stødte jeg på en masse ligesindede, hvilket var 
fantastisk, men pludselig var jeg ikke den dygtigste. Her skulle man virkelig 
øve sig for at kunne følge med i forhold til det høje niveau. Det gik op for 
mig, at vil jeg det her, så skal jeg virkelig gøre mig umage og øve mig, og 
jeg bliver nødt til at stille mig i frontlinjen og være opsøgende. Musikbran-
chen er cowboyland, hvor der er kamp om pladserne. Sideløbende med at 
jeg gik på Støving Gymnasie, begyndte jeg at optræde forskellige steder i 
Aalborg bare mig og klaveret. Klassisk singer-songwriter. Jeg meldte mig 
også til bandbattle men det mål at blive dygtigere og udfordre mig selv. Det 
blev et springbræt for at få flere spillejobs. 

Sammen med bl.a. Jens Baalkilde, der også gik på Støvring Gymnasium, 
var jeg med til at skrive sange til en musical, hvor jeg også var medinstruktør 
og skuespiller. Forestillingen Juventus handlede om vores egen ungdom. Det 
betød, at jeg virkelig fik blod på tanden. Jeg ville være musicalperformer, så 
jeg fik dramaundervisning, kom på Himmerlands Teatrets talenthold, og jeg 
gik til audition på Musicalakademiet i Fredericia. Her er egenskaberne som 
danser, det der vægtes højest, og det er ikke min stærkeste side. Sammen med 
bl.a. Jens Baalkilde dannede jeg bandet BB Passion, hvor vi komponerede 
sange til en plade. Det gav en masse job, hvor vi var otte mand på scenen. Det 
varede et år, hvorefter Jens fandt ud af, at han ville spille heavy, og jeg fandt 
ud af, at jeg ville komponere og spille popmusik. 

Jeg vidste, hvordan min grundlyd skulle lyde, men hvordan kom jeg 
derhen? Det skulle et halvt år på Engelsholm Højskole vise mig. Det blev 

skelsættende. Her lærte jeg grundlæggende, hvordan man producerer 
musik og hele den fantastiske verden af elektroniske soundscapes åbnede 
sig op for mig. Jeg lærte, hvor relativt nemt der er at lave sin egen lyd. 
Herefter skrev, indspillede og udgav jeg en EP på SoundCloud, hvilket 
blev springbræt til, at jeg fik et langt større netværk. Jeg fik efterfølgende 
en pladekontrakt med selskabet Stille Støj, begyndte at tage på sangskri-
vercamps og fik en masse musikalske legekammerater. 

Vægter 100% kunstnerisk frihed
Mathilde Frontier arbejder i øjeblikket på et album, hvor volume 1 ud-

kommer i november 2024 og volume 2 i 2025. Mathilde har valgt selv 
at finansiere og udgive albummet med hjælp fra sin kæreste, der har et 
management- og bookingbureau.

På den måde har jeg 100% kunstnerisk frihed, hvilket er vigtigt for 
mig. Selvom min musik bliver udgivet kommercielt, og selv om der er 
penge på spil, så vil jeg hellere satse min egne penge og arbejde det 
hårdere for at skaffe finansieringen for at have kreativ frihed. Jeg elsker 
popmusik, men min mission bliver aldrig at skulle skrive det næste hit 
for bare at skulle skrive det næste hit. Og det er ikke, fordi jeg ikke aner-
kender det håndværk, for jeg har stor respekt for det, de dygtige danske 
hitmagere kan. Jeg ved bare, at min kreative hjerne fungerer anderledes. 
Jeg bliver nødt til at søge grænser af og insistere på, hvad der er rigtigt 
for mig. Ligesom jeg bliver nødt til at søge tilbage til Bælum Sønderskov 
og Himmerland uanset, hvor jeg bor. Jeg bliver nødt til at søge tilbage til 
den kreative nerve, som altid har drevet min sangskrivning. 

Mathilde er uddannet antropolog fra Aarhus Universitet.
Det har også givet meget til min musik. For det første kan man ikke 

blive antropolog uden at være rigtig god til engelsk. Jeg skal ikke ude-
lukke, jeg begynder at skrive og synge på dansk, men lige nu er alt det, 
jeg udgiver på engelsk, og her har studiet hjulpet mig til at skrive nogle 
mere interessante tekster. Jeg har fået udviklet et mere abstrakt sprog. Og 
så er der det menneskelige aspekt. Antropologien handler om at forstå 
brudstykker af den samfundsorden, vi befinder os i. Skal du forstå andre 
mennesker, og hvis du skal sige noget klogt om den måde, vi er mennesker 
på, så bliver du også nødt til at være meget bevidst om dig selv. Skal jeg 
beskrive min egen musik, vil jeg sige, at jeg laver skandinavisk klingende, 
ambitiøs, melodisk popmusik, der bevæger sig i spændingsfeltet mellem 
det elektroniske, det maksimalistiske og klassisk sing and songwriting. 
 

 

Du kan opleve Mathilde Frontier og hendes musikere i Bælum 

Skovpavillon, hvor hun giver koncert fredag 1. november kl. 20.
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Således kunne man læse i Aalborg Amtsavis den 5. august 

1968. Artiklen fortsætter: ”Det er bemærkelsesværdigt, at 

man allerede fem aar efter første andelsmejeri var blevet 

startet i Hjedding, fik stiftet et andelsmejeri i St. Brøn-

dum. Det blev indviet den 11. august 1887.”

Mejeriets beliggenhed blev i St. Brøndum, hvor der blev 

købt jord fra ejendommen Holmgaard, og mejeriet blev 

døbt ”Katrineholm” efter Holmgaards ejers datter, Katrine.

Således fungerede mejeriet helt frem til 2002, hvor den 

daværende ejer A/S Nordic Food flyttede produktionen til 
selskabets andre mejerier. Kort efter overtog Mammen Me-

jeri bygningerne og igangsatte produktion af ost, som meje-

riet blev berømmet og præmieret for. 

Katrineholm lukkede som mejeri

En af de medarbejdere, der fulgte med osteproduktionen, 

var Karsten Pedersen, uddannet som ostemager på Katri-

neholm og bosat i St. Brøndum sammen med ægtefællen 

Lene Stegenborg. Da mejeriet endegyldigt blev nedlagt 

som mejeri i 2006 overtog Karsten bygningerne og etab-

lerede et osteudsalg, som efter en del år blev overtaget af 

Louise Wittendorff Dam, der drev et anerkendt osteudsalg 
fra mejeriet indtil september, hvor en fejl i kølesystemet 

ødelagde hele ostelageret. Louise har siden flyttet sit oste-

salg til det ugentlige marked i Skørping. Siden har Katrine-

holm mejeri stået tomt. 

Fra Mejeri til Galleri – hvorfor og hvordan?

Lene Stegenborg fortæller: En dag kørte hun og Lars Braun forbi, 

og da Lars så bygningerne, mente han, at han godt kunne tænke 

sig at bruge dem til noget, og ”hvad med den drøm du havde om 

kunst?” Hun kunne flytte sin konsultation fra Tinghuset i Terndrup 
til mejeriet, og så skabe det galleri, hun altid havde ønsket sig. Og 

et større ombygningsprojekt tog sin start, mens en undrende be-

folkning i St. Brøndum og omegn fulgte med. Ca. halvandet år tog 

det, indtil en fuldstændig fantastisk bygning kunne åbenbares. 

På 1. sal er konferencerum for kursister og kontor for de opgaver, 

hun udover galleriet har, samt kontor for den ansatte marketings-

konsulent, Katrine Elton Baisgaard. Lene afvikler kurser i forskellige 

former for selvudvikling, hvor hun kan hjælpe virksomheder med 

at se ind i fremtiden, og få de ansatte til at performe bedre. Neden-

under er de mange gallerirum, herunder det store ”skummerum” 

med de fantastiske vinduer ud til Lyngbyvej, over mod præstegår-

den. Nedenunder er gallerilokaler. Ud over skummerummet er der 

en række mindre gallerilokaler. 

Kunsten

Den kunst hun har valgt ud, er hovedsageligt i den dyre ende, men 

der skal også være noget, der hænger sammen med resten af om-

verdenen. Rummene er delt op sådan, at de store lokaler er i den 

”dyre ende” og de mindre lokaler er beregnet på de arbejder, hvor 

normalen også kan være med. 

Inspirationen til hvilke kunstnere, hun vil have i sit galleri, fin-

der hun hos de kunder, hun kommer hos. Hun kontakter herefter 

kunstnerne - enkelte har også selv kontaktet hende. Det er store og 

anerkendte kunstnere. ”Vi mangler bare Michael Kvium – men ham 

skal jeg nu nok også få fat på”.

Udstillingen er rettet mod de kunder, der ønsker at komme og 

købe – det skal passe ind i det, de bryder sig om. ”Der er kunst-

nere, vi bliver ved med at satse på, og der er andre, der bliver 

skiftet ud, fordi de ikke passer ind i konceptet. Det er ligesom en 

møbelbutik, det skal passe ind der, hvor det skal hænge. Kunder-

ne tænker det som en værdigenstand, akkurat som var det en bil” 

fortæller Lene Stegeborg.

Andre kunstnere hører fra kolleger om galleriet, om bygningen 

og om de billeder, der bliver sat op, og kontakter hende for mu-

ligheden for at deltage. ”Andre kigger jeg på, nogen som jeg ved 

kan blive til noget, og som købere interesserer sig for.”  Den lokale 

Michael Sasserson er valgt – ikke fordi han er lokal – ”men fordi han 

er vanvittig dygtig i den stil, han har valgt.” siger Lene Stegenberg.

Den første udstilling er skabt ved at ”kaste den ud” og så har hun 

fået det ind, som havde potetiale. ”Fremadrettet så bliver det sådan 

- hvad vil jeg have i huset – det er nødt til at blive sådan. Det kan ikke 

nytte noget at få noget ind, som jeg ved, ikke kan sælges”. Der er 

mange kunstnere, der efterfølgende har henvendt sig for at komme 

med. Nogen egner sig, andre gør ikke. ”Jeg ved, hvad der skal til”.

Fremtiden

Udstillingen bliver løbende udskiftet, der bliver solgt 

noget – det tages ned - og noget nyt kommer ind, 

og der sker omrokeringer, så der hele tiden er 

noget nyt at se på. 

Besøgstallet er blevet bedre og bedre, 

fortæller Lene Stegenborg. De besøgende 

”En kendt museumsmand har engang 
udtalt, at skulle man se på de kultur-
spor, vor tid sætter sig i landsbyen, 
måtte man f.eks. nævne mejerierne. 
De ligger der og fortæller om en vigtig 
epoke inden for dansk landbrug.” 

Tekst: Maria Ohrt-Nissen

Fotos: Axel René Aubertin, Lene Stegenborg og  

Ken Nimand Larsen

Katrineholm blev indviet som mejeri i 1887 kun 5 

år efter det første andelsmejeri i Danmark blev eta-

bleret. Katrineholm fungerede som mejeri frem til 

2002, hvor produktionen herefter udelukkede blev 

ost, indtil også denne produktion lukkede i 2006. Et 

osteudsalg blev etableret, men lukke i 2022. Siden 

har bygningerne stået tomme.



kommer lang vejs fra, de holder sig 

orienteret på de forskellige platfor-

me – det er sådan noget Katrine ta-

ger sig af.

Der påtænkes på sigt koncerter, 

workshops og foredrag – læsere 

kan følge med på hjemmesiden Ka-

trineholm.dk 

indvielsen den 17. august 2024

Katrineholm blev indviet med pomp og pragt og mange besøgende. 

Ca. 300 personer var omkring for at hilse på, for at 

sige tillykke, nysgerrige og kendte – alle imponerede 

over, hvad de ikke troede var muligt.

Blandt de besøgende på indvielsesda-

gen var borgmester Jesper Greth, der bl.a. 

sagde:

At have et sted som Katrineholm Galleri i vores 

kommune og her i St. Brøndum er virkelig noget sær-

ligt. Det er ikke bare et sted med smukke kunstværker; 

det er et symbol på, hvordan kulturen styrkes i dette om-

råde og er med til at udvikle det samlede kulturudbud i 

Rebild Kommune. Samtidig har I hele tiden haft fokus på 

at inddrage lokalsamfundet og indbudt alle med ideer til 

at udvikle huset sammen med jer. Det går rigtig godt i tråd 

med byrådets vision om, at sammen udvikler vi Rebild. 

Flemming Møller Mortensen, bysbarn, folketings-

medlem, tidligere minister m.m. besøgte også galleri-

et på indvielsesdagen og sagde bl.a.: Lene Stegenborg, Galleri Katrineholm, St. Brøndum

Det her sker ikke, med mindre der er nogle, som vil andre det rigtig godt - 

og det vil I to. Og det er jeg dybt taknemmelig for. Det ved jeg, at alle som 
er til stede, også er.

w w w . r e b i l d c e n t r e t . d k

Jul med smukke

TRADITIONER
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LUCIA-LYSFEST  

med Klarup Skoles Kor  
og nissen Elnis

9/11

MARIA MUSIK 

Panoramakoncert 
med Stella Nova

26/12

JULE-LYSFEST  

med trioen 
OH SISTERS

Se mere på

OBS !

Uden for almindelig åbningstid  
lukker vi gerne op for grupper,  
der ønsker en guidet rundvisning.
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Rebildvej 25A, 9520 Skørping

Åbningstider: tirsdag-søndag 10.00-15.00
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Aktiviteter i Rebild
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30/11-1/12   Jul på Kulturstationen 
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21/12  Bål, æbleskiver og guidet tur i Rebild Bakker 
31/12  Nytårsgåtur med bobler og bakker 
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Fang Øjeblikkene – Vi Filmer Dit Event!

Forevig dit event med en professionel video. Vi optager, redigerer og leverer
din begivenhed i topkvalitet, klar til deling med publikum og kunder.

Kontakt os i dag for et uforpligtende tilbud!
� 93 99 55 85 | ✉ info@khsproductions.dk

Videoproduktion - Eventvideoer - Promovideoer - Profilfilm - Produktvideoer - Reklamefilm 

Nørager Trælast et naturligt valg!

 

Tlf. 98 55 12 66 - www.n-e-j.dk

Køb træpiller 
hos Nørager Trælast!
Ring til Leo på tlf. 25 678 678 
eller 98 55 12 66
og få et godt tilbud...

SPAR PENGE 
PÅ DIT 
ENERGI-FORBRUG

Kommer der ikke et besøg af en sælger, 

kan den bestilles ved: rebild@lions.dk, så 

sørger vi for leveringen.

Overskuddet anvendes i Rebild kommune.

Se hvordan på rebild.lions.dk

Rebildkalenderen 

2025
er nu til salg over hele Rebild Kommune

Jyllandsgade 2, 9520 Skørping
Telefon: 9839 1722

info@tandlaegerneskoerping.dk
www.tandlaegerneskoerping.dk

Jyllandsgade 20, 

9520 Skørping, 

Tlf. 98 13 00 00

Vi forhandler bl.a. Hjertegarn, Sandnes, 

Filcolana, Cewec, Lang Yarn, ADDI og 

Knit Pro.

Stort udvalg af strikkeopskrifter og 

strikkebøger.

Altid god service og hjælpsomhed.

Åbningstider
Mandag-Fredag 10.00-17.30

Lørdag  10.00-13.00

www.garndamen.dk VIN    SPIRITUS    CHOKOLADE    KAFFE    THE    SPECIALØL    GAVEKURVE   

Kig forbi! 
          KKoomm  iinndd  ii  SSttøøvvrriinnggss  hhyyggggeelliiggee  

ssppeecciiaallbbuuttiikk  oogg  ssee  vvoorreess  ssttoorree  
uuddvvaallgg  aaff  llæækkkkeerriieerr..  

  

JJeerrnnbbaanneeggaaddee  44,,  99553300  SSttøøvvrriinngg  
wwwwww..bbiissggaaaarrdd--vviinn..ddkk  

Full-service elektriker 
TIL PRIVATE 

Vi kan bl.a. hjælpe med:

 Al el-service

 Energiløsninger

 Rådgivning om ny- og ombygning

 Sikkerhedstjek af relæ og eltavle

Godt håndværk, højt serviceniveau og nordjysk ordentlighed

50 
veluddannede 

medarbejdere.

3000+ 
tilfredse kunder.

TLF: 7216 1533 
MICHAELWULFF.DK
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I gamle dage var det frivillige liv en helt afgørende forudsætning for 

livet på landet. Et landsbyliv var noget man selv måtte tage ansvaret 

for. Jeg oplever, at foreningsarbejdet er stærkest på landet. Hvis man 

vil have ting til at ske, må man gøre det selv. Og det smitter, hvis ens 

forældre, ægtefællen eller naboen er eller har været aktive. 

De aktive seniorer i Haverslev

Jeg kiggede lidt på kortet over Rebild Kom-

mune, og mine øjne faldt på Haverslev. En 

landsby beliggende i kommunens sydvestli-

ge del. I mellemstørrelsen, ikke stor og ikke 

lille. 800-900 sjæle tæt på motorvejen med 

McDonalds, Burger King og Sunset Boule-

vard som naboer. En Sparkøbmand og en 

hobbyforretning. En folkeskole med elever 

fra 0 - til 6. klasse, en børnehave, en kirke 

med ca. 800 sognebørn, en idrætshal, et fit-
nesscenter, et medborgerhus – kort sagt en helt almindelig by på 

landet. Efter at Haverslev måtte sige farvel til to læger, der ikke kun-

ne sælge deres praksis, har byens frivillige kæmpet hårdt for at få 

ydernummeret tilbage til byen. Endnu et eksempel på at frivillighed 

er en uvurderlig nødvendighed for en helt almindelig by på landet.

De klassiske ”landsbyforeninger” blev idrætsforeninger af for-

skellig slags, fodbold, håndbold, gymnastik, badminton – således 

også i Haverslev. Der er spejdere. Er man nysgerrig på egnens hi-

storie opretter man en lokalhistorisk forening, vil man have eget 

vand i hanerne opretter man et lokalt vandværk med en bestyrelse, 

vil man have varme i radiatorerne opretter man et varmeværk med 

en bestyrelse, vil man have liv i byen laver man en byfestforening 

osv. Det er mange hænder, der skal drive en by som Haverslev, og 

der kan godt være mange gengangere i de forskellige bestyrelser. 

Og det kan måske efterhånden blive svært at finde hænder til alle 
disse opgaver. Der er arbejde og børn, der skal passes, og de unge 

finder det svært at finde tiden. 
Desværre er der også mange krav om 

dokumentation og administration, som 

kan tage pippet fra nogen – og det er synd. 

Jeg er blevet gjort opmærksom på en grup-

pe, der kalder sig ”Haverslevs Aktive Senio-

rer”. Det lyder spændende, og det måtte 

undersøges nærmere. Jeg mødte derfor 

op hos tovholder Gitte Hansen, der havde 

samlet en lille gruppe – Jørgen Thomassen, 

Sonja Nørgaard, Inger Kristensen, Kaj Chri-

stensen og Elin Bach – der kalder sig ”Haverslevs Aktive Seniorer”.

Baggrunden

De kunne fortælle om en pensionistforening, der opløste sig selv, 

da der ikke kunne sammensættes en bestyrelse. Der var dog sta-

dig et behov for aktiviteter for de ældre, hvorfor Gitte Hansen tog 

initiativ til at samle en gruppe, der havde lyst til at finde ud af at 
dække det behov, og det blev til ”Haverslevs Aktive Seniorer”. Alle 

foreningerne samledes og blev enige om fælles kommunikation og 

en kalender på Facebook, hvor alle arrangementer for de ældre 

Tekst og foto: Maria Ohrt-Nissen

"
Desværre er der også 

mange krav om dokumen-
tation og administration, 
som kan tage pippet fra 

nogen  
– og det er synd.

Danmark er foreningernes land. Vores kulturliv, idrætsliv og naboskab – alt er afhængigt af frivilli-
ge kræfter. Frivillige bestyrelser for vuggestuer, børnehaver, skoler, menighedsråd, sportsklubber, 
musikforeninger, teaterforeninger, seniorforeninger, ja også bladet her, derudad, udspringer af en 
forening! Frivilligheden er en hjørnesten i Danmark. Fra vi var ganske små har vores fritidsaktiviteter 
været afhængige af andres frivillige kræfter. Tænk på hvor mange af vores stærke idrætsudøvere, 
der har startet deres sportskarriere som småputter i idrætsforeninger drevet af frivillige kræfter. Og 
på hvor mange foreninger, der støtter op om arbejdet med svage og ældre. Er det så nemt som det 
lyder? Hvordan ser fremtiden ud? Er de unge generationer lige så forpligtede overfor frivilligt arbejde, 
som den ældre generation har været vant til fra barnsben? Klarer vi os uden frivillighed?
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bliver slået op. Det kan være alt fra et arrangement i kirken, til bil-

lardgruppen, brætspil eller i den lokalhistoriske forening. Det har 

udviklet sig til, at seniorerne også laver enkelte selvstændige arran-

gementer, som et  hjertestarterkursus. Det var en idé fra en bruger, 

som gruppen straks tog til sig og fik arrangeret, og der planlægges 
en fællesspisning på skolen, hvor nogle af seniorerne har påtaget 

sig at lave maden. I samarbejde med kommunen og DGI har senio-

rerne arrangeret en aktivitetsdag, hvor det handlede om at fysisk 

udfoldelse, musik og sang. 

Aktiviteterne er gåture, sangeftermiddage med Himmerlands-

havekoret, strikkeklub, billard, hygge med lokalhistorikerne fire 
dage om ugen. Aktiviteter, der i princippet kan laves alle steder til 

alle tider. Forskellen er blot, at i Haverslev er det de Aktive Seniorer, 

er sørger for, at alle ved, hvad hinanden laver. Der er ikke tale om 

en forening, og derfor er der heller ingen medlemmer. Alle, der 

har lyst til at deltage dukker bare op. Gruppen meddeler sig ved 

opslag på Haverslev By og omegns Facebookside, ved opslag hos 

købmanden og ved opslag i Folkebladet. Der deltager mange, også 

mange, som ikke tidligere har deltaget. Er der få, er det fint, er der 
mange, så er det også godt.

Onsdagspigerne

Jeg besøgte onsdagspigerne, der som navnet siger mødes hver 

onsdag til lidt stolegymnastik og efterfølgende strikning. Det er 

klart nok det ældre segment – bortset fra en enkelt var de over pen-

sionsalderen. Onsdagspigerne blev dannet da den hedengangne 

pensionistforening lukkede, da der ikke kunne findes medlemmer 
til bestyrelsen. De aktive medlemmer var alle kommet op i årene 

og orkede ikke ansvaret mere. De administrative byrder blev sim-

pelthen for tunge. De penge, der var tilbage i foreningen blev delt 

ud til de øvrige foreninger i byen. 

Billarddrengene

Haverslevs Aktive Seniorer står for kommunikationen til borgerne. 

De står for at samle og formidle de aktiviteter som foregår i lokal-

området. Billarddrengene, der mødes hver torsdag i Haverslevhal-

len, er også en del af aktiviteterne. Her er plads til hygge, grin og en 

god snak mens kuglerne lystigt ruller hen over billardbordet. Det 

giver måske ikke den store fysiske udfoldelse, men at de har sjovt 

sammen er man ikke et øjeblik i tvivl om. Billarddrengene forsøgte 

også ihærdigt at sætte mig ind i reglerne for keglebillard.

Fremtiden?

Der er interesse for konceptet – andre mindre byer har henvendt 

sig for at høre, hvordan man har grebet det an i Haverslev, hvor det 

som så mange andre steder er en udfordring at holde gang i for-

eningslivet og finde personer der vil tage del i bestyrelsesarbejdet. 
Afgørende er, at der er ildsjæle, der får ideer og organiserer – men 

det skal bare være på en måde, så det hele tiden er sjovt – og uden 

alt for megen organisatorisk bøvl. Der er bekymring for fremtiden, 

men ”det er sådan det er”. Der mangler ildsjæle, men de dukker 

sikkert op! 

Haverslev Aktive Seniorer har modtaget midler fra Rebild Kom-

munes udviklingspulje, der går til frivilligt socialt og lokalt forankret 

foreningsarbejde og til spændende projekter, der er med til at ska-

be øget livsglæde for både børn og unge. 

Eksempel 

på en aktivitetsuge for 

Haverslev Seniorer

Mandag

Kl. 09.00 Gåtur fra Søen. Gåturen er på 4-5 km.  

Husk krus. Elly og Nelly har kaffe og kage med. 

Tirsdag

Kl. 09.30 Sangformiddag i Sognets Hus med Himmerlandshave-

koret. En hyggelig formiddag med sang og musik, kaffe og kage. 
Kl. 13.30: Brætspil i Medborgerhuset. Vi serverer kaffe og kage 
til kr. 10. 
Kl. 13.00: Kortspil/Billard i Haverslevhallen. 

Onsdag

Kl. 08.30 Onsdagspigerne i Medborgerhuset. Første time med 

gymnastik og derefter strik og hygge til kl. 11.30. 
Kl. 13.30-17.00 Lokalhistorisk Arkiv holder åbent Der er altid 

kaffe på kanden. 

Torsdag 

Kl. 08.30-11.30 Billard i Haverslevhallen.

Kl. 15.00 Strikkeklub i Sognets Hus. 
Kl. 19.30 Højskoleaften i Sognets Hu.s

Husk at I alle hverdage fra kl. 05.00 til 23.00 har mulighed for at 

bruge Haverslev Fitness. 
Mød op til aktiviteterne og få et par timer 

i hyggeligt selskab.

  HAVERSLEV AKTiVE SENiORER  



  HAVERSLEV AKTiVE SENiORER   

Rebildvej 25 | 9520 Skørping | Tlf. +45 9839 1200 | www.rebildhus.dk

PÅ TOPPEN AF REBILD BAKKER LIGGER 

REBILDHUS 
- ET SPISESTED I NATUREN

 

KOM FRISK, VI TILBYDER:

   À LA CARTE FROKOST OG AFTEN
  SELSKABER  |  CATERING  |  TO GO  |  TAKE AWAY

 

Transport af 4 til 76 personer

Tlf. 98 37 11 50 
E-mail: olesens-busser@post.tele.dk • www.olesens-busser.dk

- Din SMV rådgiver- Din SMV rådgiver

Hyggelig jul 
på herregården
Lørdag 23. og søndag 24. 
november kl. 10-16

Rebild Radikale Venstre

	y Børn og unge

	y Bæredygtighed

	y Bredt samarbejde

	y Borgerinddragelse
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FOR BØRN OG UNGE

MINIMUSIK I NØRAGER

TID: Fredag 8. november kl. 10.00-10.45

STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2,  
9610 Nørager

TID: Fredag 15. november kl. 10.00-10.45

STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3, 9575 
Terndrup

PRIS: Gratis billetter

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne 

ARR: Rebild Bibliotekerne 

En hyggelig formiddagstime i musikkens tegn med 
Lise Lindbøg Behr.

JAGTEN PÅ PANDORAS ÆSKE

TID: Fredag 22. november kl. 19.00

 Lørdag 23. november kl. 14.00

 Søndag 24. november kl. 14.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: Voksen 100 kr., Barn (16 år) 50 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Alletiders Familieteater

Glæd jer til årets forestilling i Alle Tiders Familietea-
ter – "JAGTEN PÅ PANDORAS ÆSKE".

FRU DINGENOTS JUL

TID: Søndag 1. december kl. 13.00 & 14.30

 Mandag 2. december kl. 09.30 & 11.00

 Tirsdag 3. december kl. 09.30 & 11.00

 Onsdag 4. december kl. 09.30 & 11.00

 Torsdag 5. december kl. 09.30 & 11.00

STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 
9500 Hobro

PRIS: Voksen 115 kr., børn 65 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Himmerlands Teater

Fru Dingenot har ingen at fejre jul med og derfor har 
nissefar besluttet at hun skal have glæde og julehyg-
ge. Han sender drillenissen Elvira afsted på hendes 
første julemission. Mon de bliver venner og bliver det 
endelig jul i Fru Dingenots hjem?

"LOTTE OG NISSEN" 

TID: Mandag 2. december kl. 10.00-10.45

STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

TID: Onsdag 4. december kl. 10.00-10.45

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

TID: Torsdag 5. december kl. 10.00-10.45

STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 
Vestermarksvej 2, 9610 Nørager

TID: Fredag 6. december kl. 10.00-10.45

STED: Terndrup Medborgerhus, Terndrup Center 
4-6, 9575 Terndrup

PRIS: Gratis billetter

BILLET: derudad.dk

ARR:  Rebild Bibliotekerne

Fornøjelig juleteaterforestilling for børn.

JULETRÆSFEST I TERNDRUP IDRÆTSCENTER

TID: Søndag 15. december 13.00-16.00

STED: Terndrup Idrætscenter, Terndrup Halvej 3-5, 
9575 Terndrup

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Idrætscenter

I samarbejde med Terndrup Borgerforening vil vi ger-
ne invitere jer til en hyggelig juletræsfest. Vi byder på 
masser af julehygge og glæde, og der vil være et helt 
særligt besøg fra selveste julemanden. Julemanden 
uddeler slikposer: 40 kr. MobilePay 47095.

FOREDRAG

AKUPUNKTUR OG BINDEVÆV  
- HVORDAN HÆNGER DET NU SAMMEN?
TID: Tirsdag 5. november kl. 19.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: 125 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Dyrlæge Rikke Schultz

Hør hvordan akupunkturpunkter ligger i bindevævet 
og hvordan nervesystemet og hormoner reagerer på 
akupunktur. Om hvordan de kinesiske forklaringsmo-
deller ser på hele kroppen og personligheden,så man 
behandler årsager og ikke kun symptomer.

TAL, TILFÆLDIGHEDER OG TIPPING POINTS 
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)
TID: Tirsdag 5. november kl. 19.00-21.00

STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping

TID: Tirsdag 5. november kl. 19.00-21.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 
Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Kinorevuen

Statistik kan nemt misbruges og fejltolkes, men sta-
tistik spiller også en vigtig rolle i at forstå verden 
omkring os. Hør om statistikkens heldige og mindre 
heldige historier og dyk ned i den nyeste forskning 
omkring tipping points i klimaet.

KVINDELIGE KUNSTNERE GENNEM TIDEN

TID: Torsdag 7. november 19.00-21.00

STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: BOGBY9520

Vi præsenteres for de vigtigste kvindelige kunstne-
re gennem tiden, fra renæssancen til i dag. Der vises 
masser af billeder. 1. foredrag. Renæssance og barok, 
fokus på italiensk og nederlandsk kunst:  Rokoko og 
klassicisme, fokus på fransk kunst.

NÅR DYRENE TALER

TID: Mandag 11. november kl. 19.00-21.15

STED: Terndrup Medborgerhus,  
Terndrup Center 4-6, 9575 Terndrup

PRIS: 200 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Terndrup Medborgerhus

Kan vi virkelig tale med dyrene? - Ja det kan vi! Du 
kender sikkert til frustrationen, når dine dyr ikke tri-
ves eller når de udviser en uhensigtsmæssig adfærd, 
du ikke forstår.

OSTEOPATI OG KRANIO-SAKRAL TERAPI ½

TID: Tirsdag 12. november kl. 19.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: Standard 125 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Dyrlæge Rikke Schultz

Osteopati (kiropraktikkens moder) er en manuel tek-
nik, som bruges til at løsne spændinger i kroppen 
både i bindevæv, muskler og led. Kranio-sakral terapi 
løsner spændinger i hjernehinderne og mobiliserer 
hjernevæsken.
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ANNE KIRKETERP OM CRAFTPSYKOLOGI

TID: Tirsdag 12. november kl. 19.00-21.00

STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 
Vestermarksvej 2, 9610 Nørager

PRIS: 65 kr.

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR:  Rebild Bibliotekerne

Sund selvforglemmelse i håndarbejde og håndværk.

FORTIDENS OG FREMTIDENS VILDE NATUR 
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 12. november kl. 19.00-21.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

TID: Tirsdag 12. november kl. 19.00-21.00

STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Mange dyre- og plantearter er i disse år i tilbagegang 
- men hvornår begyndte nedgangen og hvad er årsa-
gerne? Lær naturens spilleregler at kende for bedre at 
komme de truede arter til undsætning.

KVINDELIGE KUNSTNERE GENNEM TIDEN

TID: Torsdag 14. november 19.00-21.00

STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: BOGBY9520

2. foredrag. Kvindelige kunstnere. Impressionisme, 
ekspressionisme, surrealisme og tendenser i moderne 
kunst. Drømme, oprør, krig, seksualitet og kvinders 
position i kunstnergrupper. Kroppen i kunsten, foto-
grafi og installationer.

FORTÆLLETIMEN MED MOGENS YDE

TID: Torsdag 14. november kl. 14.30-15.30

STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 9520 
Skørping

PRIS: Gratis billetter

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne

Et liv med bøger, musik, teater og film i Skørping.

HOMØOPATI - EN BLID BEHANDLINGS-
FORM, DER TAGER HÅND OM HELE 
PATIENTEN OGSÅ BINDEVÆVET

TID: Tirsdag 19. november kl. 19.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: 125 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Dyrlæge Rikke Schultz

Stress manifesterer sig som spændinger i bindevævet. 
Homøopatiske midler er rigtig gode til at løsne dette. 
Ved homøopatisk behandling bruges stoffer fra natu-
ren, der fortyndes mange gange på en speciel måde. 
Princippet er at "lige behandles med lige".

"DE BEDSTE FAMILIER"  
- FOREDRAG MED KIM BLÆSBJERG

TID: Tirsdag 19. november kl. 19.00-21.00

STED: Terndrup Medborgerhus,  
Terndrup Center 4-6, 9575 Terndrup

PRIS: 100 kr.

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne

Vinderen af De Gyldne Laurbær 2024.

VIDENSKABEN BAG ØL  
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 19. november kl. 19.00-21.30

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

TID: Tirsdag 19. november kl. 19.00-21.30

STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 Skørping

PRIS: 30 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer

Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl - deres forsk-
ningslaboratorium har gennem årene også udviklet 
viden og nye teknikker som ikke kun har forbedret 
produktionen af øl, men som også har bidraget til 
forskning i bl.a. gær og klimatolerante planter.

TRO OG VIDENSKAB

TID: Mandag 25. november kl. 19.00-21.00

STED: Siem forsamlingshus, Skørpingvej 36, Siem, 
9575 Terndrup

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Siem Forsamlingshus

St. Brøndum, Siem og Torup menighedsråd inviterer 
til foredrag om Tro og Videnskab. Står den kristne tro 
og moderne videnskab i modsætning til hinanden? ved 
Peter Øhrstrøm, professor på Aalborg Universitet.

MUSIK

BAGTAKTER

TID: Fredag 1. november kl. 18.00

STED: Bagtanker, Himmerlandsvej 59, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Bagtanker

Der bliver jam på Bagtanker. Alle er velkomne - både 
som publikum og til at spille med. Hold øje på Skør-
ping Kulturforenings facebookside, for nærmere info.

CALIFORNIA DREAMING

TID: Fredag 1. november kl. 20.00

STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

PRIS: 325-350 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: STUBhuset
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grafi og installationer.

Et liv med bøger, musik, teater og film i Skørping.

MATHILDE FRONTIER

TID: Fredag 1. november kl. 20.00
STED: Bælum Skovpavillon, Østre Skovvej 16,  

9574 Bælum

PRIS: 175 kr., medlem 150 kr.,  
koncertbuffet, kl. 18.00 175 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Bælum Skovpavillon

Bælum Skole gav Mathilde sin første scene, og det 
var som kulturskolebarn, at hun blev rustet til at kalde 
sig ægte sangskriver. Hun er i dag bosat i København, 
hvor hun arbejder med musikere fra hele landet. Ma-
thilde udgiver sit debutalbum i 2024.

SØNDAGSDANS PÅ MUSEUM REBILD

TID: Søndag 3. november 14.00-17.00

 Søndag 10. november 14.00-17.00
 Søndag 17. november 14.00-17.00
 Søndag 24. november 14.00-17.00
 Søndag 1. december 14.00-17.00
 Søndag 8. december 14.00-17.00
 Søndag 15. december 14.00-17.00
STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild,  

9520 Skørping

PRIS: 50 kr.

INFO: derudad.dk

ARR: Museum Rebild

Hver søndag eftermiddag året rundt inviterer Rebild 
Spillemændene til gammeldans i museets sal. Reper-
toiret er for alle, også nybegyndere i gammeldans og 
folkedans. Alle kan deltage, selv om de ikke kender 
til folkedans i forvejen.

RIKKE THOMSEN BAND

TID: Torsdag 7. november kl. 20.00-22.15
STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

BILLET: derudad.dk

ARR: STUBhuset

Med 2021 udgivelsen OPLAND fik Rikke Thomsen 
startet en hel bevægelse i det sønderjyske. En bevæ-
gelse, som sikkert og roligt har sat sig som ringe i 
vandet, som et melankolsk sønderjysk ekko fra Ged-
ser til Skagen, fra Esbjerg til København.

MARIA MUSIK MED STELLA NOVA
TID: Lørdag 9. november kl. 15.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 
Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: 110 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Oplev det smukke kor- og orkesterværk MARIA 
MUSIK i Kildetårnets panoramasal, mens mørket 
falder på over Rebild Bakker.

MARKUSSEN/FRYLAND KVINTET

TID: Lørdag 9. november kl. 20.00
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping

PRIS: 225 kr., Ung/studerende 50 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Musikstationen

Med afsæt i den solide jazztradition fra 50'erne og 
60'erne - kendt som "Blue Note-jazz", er der i Nord-
jylland blevet samlet en kvintet af topmusikere fra det 
danske jazzmiljø. Med Uffe Markussen og Thomas 
Fryland i front venter en en forrygende jazzaften.

KONCERT MED MAGI I LUFTEN

TID: Fredag 15. november kl. 19.00

STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 
Vestermarksvej 2, 9610 Nørager

BILLET: derudad.dk

ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Hvornår lod du dig sidst rive med til de fantastiske 
hits fra 80/90erne, og bare forsvandt helt ind i tonerne 
fra bl.a. Sanne, TV-2, Ray Dee Ohh, Danseorkestret, 
Anne Linnet, Dodo & The Dodos, Thomas Helmig, 
Danser med drenge på én og samme aften?

SKERRYVORE 

TID: Fredag 15. november kl. 20.00-22.30
STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

PRIS: Entré

BILLET: derudad.dk

ARR: STUBhuset

Dk tour november 2024. Skotske Skerryvore er gen-
nem det seneste år, og efter udgivelsen af deres sene-
ste album TEMPUS i foråret 2023, gået fra at være ét 
af Skotlands største og mest velrenommerede folk-
rock bands, til at være det største.

IRSK SØNDAG

TID: Søndag 17. november 11.00-17.00 
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping

PRIS: 700 kr.

INFO: derudad.dk

ARR: Himmerlands Folkemusikskole

Kursus med Tradish. Der arbejdes med irsk folke-
musik i tre workshops. Fælles afslutning med intern 
koncert og sammenspil. Tilmelding mm. på folkemu-
sikskole.dk,.

JOHNNY LOGAN WITH FRIENDS - UDSOLGT

TID: Torsdag 28. november kl. 20.00-22.30
STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

BILLET: derudad.dk

ARR: STUBhuset

Denne koncert er udsolgt. Der er mulighed for at bli-
ve skrevet op på venteliste. Ønsker du dette, så skal 
du blot lige sende os en mail med navn, telefonnr., og 
ønsket antal billetter. Send på følgende mail: info@
stubhuset.dk.

Vidste du, at derudad  
også kan læses online? 
Derudad har mange læsere – også uden 
for kommunens grænser, hvor maga-
sinet ikke husstandsomdeles. Klik ind 
på derudad.dk, hvor du altid finder det 
nyeste magasin i en online-version. På 
hjemmesiden finder du også online-ver-
sioner af de tidligere magasiner.
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ADVENTSSANG MED METTE & BRIAN

TID: Tirsdag 3. december kl. 19.00

STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 
Vestermarksvej 2, 9610 Nørager

BILLET: derudad.dk

ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Tirsdag den 3. december gæster Mette Dam og Brian 
Svendsen Kig Ind i Nørager. Sammen med Nørager 
Seniorer har Kig Ind en tradition for at afholde en ad-
ventssangaften. I år er således ingen undtagelse.

MONIQUE - JULEKONCERT 2024

TID:  Torsdag 5. december kl. 15.30-17.00

STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

PRIS: 225 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: STUBhuset

RASMUS LYBERTH DUO

TID: Fredag 6. december kl. 20.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: Voksen 200 kr, Ungdom/Studerende 50 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Musikstationen

Grønlands store stemme bjergtager publikum! Oplev 
Rasmus Lyberth Duo sammen md Kristoffer Jul Re-
enberg. Lyt med hjertet og hør isbjergene knage.

SØREN SKO, DICTE OG  
BOBO MORENO - JULEKONCERT

TID: Lørdag 7. december kl. 20.00-22.30

STED: STUBhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring

INFO: derudad.dk

ARR: STUBhuset

A Rocking & Soulful Christmas. en anderledes jule-
koncert. Glem alt om gentagelser og de sædvanlige 
julesange, du hører hvert eneste år til bevidstløshed.

MANDTALUCIA

TID: Fredag 13. december kl. 17.00

STED: Tango Skørping, Møllevej 1A, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Tango Skørping

Vi har tænkt os at gentage successen og inviterer der-
for alle mænd i byen til en Mandtalucia. Vi starter på 
Torvet kl 17, og går en lille route op til Tango Molino, 
hvor vi fortsætter med familievenligt arrangement.

LYSFEST MED LUCIAOPTOG OG NISSERI

TID: Søndag 15. december kl. 10.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: 135 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Nyd den unikke stemning, når dygtige sangere fra 
Klarup Skoles kor går syngende gennem Thingbæk 
Kalkminer, som denne dag er oplyst af 3.000 levende 
lys. Efter optoget underholder nissen Elnis med gøg-
leri, trylleri og eventyr.

JULELYSFEST MED ET TWIST AF COUNTRY
TID: Torsdag 26. december kl. 11.00

STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  
Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

PRIS: 135 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Glæd dig til en særlig oplevelse, når den kvindelige 
trio OH SISTERS giver de elskede juleklassikere et 
twist af contry i skæret fra 3.000 levende lys i Thing-
bæk Kalkminer.

NYTÅRSKONCERT 2025

TID: Lørdag 4. januar kl. 15.00

STED: Arena Himmerland, Brunagervej 1,  
9530 Støvring

PRIS: 245-295 kr.  evt. gebyr

BILLET: derudad.dk

ARR: Arena Himmerland

Nytårskoncerten er en dejlig tradition. Medvirkende. 
Dirigent: Cathrine Winnes. Vært og solist: Caspar 
Phillipson. Solist: Lise Baastrup Nielsen. Aalborg 
Symfoniorkester.

SPORT

SENIORDANS

TID: Mandag 2. september -  
mandag 25. november 16.50-18.50

STED: Bavnebakkeskolen, Bavnebakken 105,  
9530 Støvring

PRIS: 400 kr.

INFO: derudad.dk

ARR: Bavnebakkeskolen

Danseformen henvender sig primært til ældre, men 
derfor behøver det ikke at være kedeligt. God musik 
får danseglæden frem, vi bliver som unge igen. Skønt 
samvær, giver motion, styrker din krop, balancen og 
hukommelsen. Alt gennemgås. Op af stolen -vi ses!

LINEDANCE I STØVRING

TID: Onsdag 4. september -  
fredag 25. april 09.00-12.30

STED: Multisalen ved fodboldstadion,  
Kr. Østergårdsvej 1, 9530 Støvring

PRIS: 450 kr/½ sæson

INFO: derudad.dk

ARR: Multisalen ved fodboldstadion

Tag et par dansesko i hånden og oplev dansens glæde. 
Linedance for seniorer og dig, der har formiddagen 
ledig. Prøv en måned gratis.Vi har 5 hold fordelt på 
onsdag og fredag fra absolut begynder til øvede.Kon-
takt Susanne på 29441166.

NARTUR

NØRRESKOV

TID: Søndag 3. november 09.30-13.30

STED: Rebild Kirkevej, Rebild Kirkevej, 9520 Skørping

PRIS: 50 kr. for medlemmer,  
75 kr. for ikke medlemmer

INFO: derudad.dk

ARR: Rebild Turistforening

Ørnebjerg med kunstnerkoloni, Vedsted Skovhus, 
stenrækkerne og Bundgården. Det samt en god 
vandretur gennem Nørreskov og Vedsted Skov. Mon 
ikke det kunne tænkes at der på denne tur også er 
plads til den traditionsrige "overraskelse"!
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REBILD TURISTFORENINGS  
NYTÅRS TRAVETUR

TID: Søndag 5. januar kl. 13.00

STED: Mosskovgaard, Møldrupvej 26, 9520 Skørping

PRIS: Rebild Turistforenings medlem 0,0, Ej-medlem 
af Turistforeningen 50,0

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebild Turistforening

Kom med ud og få rørt dig på årets traditionelle tra-
vetur, hvor skovrideren Annette Strøm Jacobsen, 
Mosskovgaard, i år vil lede os rundt på en 5 km va-
rieret natur travetur i Mosskov-området. Her vil hun 
fortælle om nogle interessante projekter.

TEATER

GENTLEMANTYVEN LUPIN

TID: Onsdag 13. november kl. 19.30 
Torsdag 14. november kl. 19.30 
Fredag 15. november kl. 19.30 
Lørdag 16. november kl. 16.00 
Tirsdag 19. november kl. 19.30 
Onsdag 20. november kl. 19.30 
Torsdag 21. november kl. 19.30 
Fredag 22. november kl. 19.30 
Lørdag 23. november kl. 16.00 
Tirsdag 26. november kl. 19.30 
Onsdag 27. november kl. 19.30 
Torsdag 28. november kl. 19.30 
Fredag 29. november kl. 19.30 
Lørdag 30. november kl. 16.00 
Tirsdag 3. december kl. 19.30 
Onsdag 4. december kl. 19.30 
Torsdag 5. december kl. 19.30 
Fredag 6. december kl. 19.30 
Lørdag 7. december kl. 16.00 
Tirsdag 10. december kl. 19.30 
Onsdag 11. december kl. 19.30 
Torsdag 12. december kl. 11.00 
Fredag 13. december kl. 19.30 
Lørdag 14. december kl. 16.00

STED: Himmerlands Teater,  
Søndre Kajgade 18A, 9500 Hobro

PRIS: 215 kr. eller gratis med teaterkort

BILLET: derudad.dk

ARR: Himmerlands Teater

Rablende og skruppelløs fortolkning af Maurice Le-
blancs figur. Solen står højt over dækket på Atlan-
terhavsbåden, hele det Parisiske society er ombord. 
Operadivaen Tallulah stråler om kap med sine juveler 
og den charmerende gentlemantyv Lupin er i sit es.

UDSTILLING

UDSTILLING - LIZZI NIELSEN OG LONE HOLM

TID: Tirsdag 29. oktober -  
mandag 6. januar kl. 16.00

STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 
Vestermarksvej 2, 9610 Nørager

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Fernisering og Udstilling i Kultur og Medborgerhuset 
Kig Ind i Nørager med Billedkunstner Lizzi Nielsen, 
Aars og Keramiker Lone Holm, Løgstrup.

BIOTOPIA II - FINISSAGE

TID: Torsdag 7. november 16.30-18.30

STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 
poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 
poesi

Alle er velkomne til den sidste åbningsdag i udstillin-
gen Biotopia II.

JUL PÅ KULTURSTATIONEN 2024

TID: Lørdag 30. november -  
søndag 1. december Kl. 10.00-16.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: KulturStationen

Traditionen tro afholdes der i den første ad-
ventsweekend - 30. november kl. 10-17 og 1. 
november kl. 10-16 - stort julemarked på Kultur-
Stationen i Skørping. Der er pyntet op og der er 
fyldte med spændende boder med kunsthåndværk, 
fødevarer og gaveidéer.

ØVRIGE

HALLOWEEN I TERNDRUP SVØMMEHAL

TID: Fredag 1. november 18.30-22.00

STED: Terndrup Idrætscenter, Terndrup Halvej 3-5, 
9575 Terndrup

PRIS: 20-40 kr.

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Idrætscenter

Kom og oplev en uhyggelig aften i Terndrup svøm-
mehal! Vi byder på en spændende og skræmmende 
oplevelse, hvor uhygge kan forekomme. Tag dine 
venner og familie med til en aften fyldt med sjov og 
gys i vandet. Vi glæder os til at se jer, hvis I tør!

BARSELSTRÆF MED  
BABYMASSAGE & MOTORIK

TID: Torsdag 7. november kl. 10.00-10.45

STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  
9530 Støvring

PRIS: Gratis billetter

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne 

Nærhed og ro i nervesystemet for dig og din baby.

SUPPEAFTEN MED ÆLDRESAGEN
TID: Torsdag 7. november kl. 19.00

STED: Terndrup Sognegård, Skørpingvej 14B,  
9575 Terndrup

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Sognegård

Torsdag 7. november kl. 18 i Terndrup Sognegård 
Ældresagen og Lyngby-Terndrup menighedsråd af-
holder traditionen tro suppeaften i Terndrup sogne-
gård med hyggeligt fællesskab og sang. Der serveres 
suppe og kaffe, og drikkevarer kan købes.

UNDERKLASSEN SLÅR IGEN!  
KLASSEKAMPEN I NY DANSK LITTERATUR

TID: Onsdag 13. november kl. 19.00-20.45

STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  
9530 Støvring

BILLET: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne

Introduktion til Glenn Beck, Asta Olivia Nordenhof, 
Thomas Korsgaard, Christina Hagen og Morten Pape.
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BABYRYTMIK I STØVRING

TID: Fredag 22. november kl. 10.00-10.45

STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  
9530 Støvring

TID: Fredag 29. november kl. 10.00-10.45

STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 9520 
Skørping

PRIS: Gratis billetter

BILLET: derudad.dk

ARR: Støvring Bibliotek

Rytmestund og nærvær med din baby og Lise Lind-
bøg Behr.

SURDEJSKURSUS - ET SAMARBEJDE MEL-
LEM BAGTANKER OG KULTURSTATIONEN

TID: Mandag 25. november kl. 16.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: Surdejskursus 1.000 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: KulturStationen

Teit fra Bagtanker afmystificerer surdejsbrødet, og 
giver dig de nødvendige redskaber til at begynde på 
din egen rejse ind i de vilde gærcellers univers.

HØJTLÆSNING - NOVEMBER

TID: Onsdag 27. november kl. 18.45-19.15

STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3, 9575 
Terndrup

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Bibliotek

En hyggelig halv time med litteratur og snak.

DECEMBER-BOGSALG PÅ TERNDRUP 
BIBLIOTEK

TID: Mandag 2. december - torsdag 2. januar 
kl. 09.00-21.00

STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3,  
9575 Terndrup

INFO: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne

Find gaven til pakkespillet eller adventskalenderen: 
Børnebøger, krimier, romaner, fagbøger om emner 
fra arkæologi til zoologi, tidsskrifter, biografier.

ÅRETS JULEFROKOST  
I TERNDRUP IDRÆTSCENTER

TID: Lørdag 7. december 18.00-02.00

STED: Terndrup Idrætscenter, Terndrup Halvej 3-5, 
9575 Terndrup

PRIS: 395-795 kr.

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Idrætscenter

DR-ROMANKLUB 
-LÆSEKREDS PÅ STØVRING BIBLIOTEK

TID: Mandag 9. december kl. 10.00-11.30

STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  
9530 Støvring

INFO: derudad.dk / Rebild Bibliotekerne

ARR: Rebild Bibliotekerne

Vi læser de 6 nominerede bøger sammen.

HALLOWEENNIGHT

TID: Fredag 1. november kl. 16.00

STED: Skørping Nykirke, Nykirkevej 6, 9520 Skørping

INFO: derudad.dk

ARR: Skørping Nykirke

Nykirken er en del af Skørping Erhvervsforenings 
Halloweennight. Kom og få et klip i dit kort - og leg 
med os foran kirken. Vi har skumfiduser over bål og 
masser af (u)hygge. Kl. 18.00 synger Spirekoret en 
kort Allehelgenskoncert inde i kirken.

BIBELKREDS

TID: Torsdag 7. november kl. 09.30

 Torsdag 5. december kl. 09.30

STED: Øster Hornum Kirke, Til Kirken 10, 9530 Støv-
ring

INFO: derudad.dk

ARR: Øster Hornum Kirke

Bibelkredsen mødes i sognehuset i Øster Hornum 
hver anden torsdag formiddag. Det er pastor emeritus 
Svend Schultz-Hansen, som leder bibelkredsen. Vi 
begynder med brød og kaffe, hvorefter vi læser, lytter 
og samtaler over tekster fra Bibelen.

SANGE OM HÅB

TID: Torsdag 7. november kl. 19.30

STED: Veggerby Kirke, Kirketerpvej 83, 9240 Nibe

INFO: derudad.dk

ARR: Veggerby Kirke

Fællessang i Veggerby KirkeVelkommen til en stem-
ningsfuld sangaften i Veggerby Kirke, hvor organist 
Sune Bendsen og kirke-og kulturmedarbejder Kathri-
ne Kofod leder aftenen.

BYEN SYNGER MORGENSANG

TID: Fredag 22. november kl. 08.30

STED: Aarestrup Kirke, Haverslevvej 84, 9520 Skør-
ping

INFO: derudad.dk

ARR: Aarestrup Kirke

Alle i alle aldre er meget velkomne til en halv times 
morgensang i Aarestrup kirke. Elever og lærere fra 
Gregers Krabbe Friskolen medvirker og organist 
Anette Kjær fortæller lidt om sangene undervejs. 
Velmødt til fællessang på tværs af generationer.

JULEMARKED OG JULEUDSTILLING I KIRKEN

TID: Lørdag 23. november - søndag 24. novem-
ber 10.00-16.00

STED: Buderup Ødekirke, Buderupholmvej 34, 9530 
Støvring

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Buderup Ødekirke

Vi byder på et magisk og kunstnerisk juleunivers. 
Kom og oplev smykker, kunsthåndværk, kunst, kran-
se, dekorationer, juleting, julestemning, juleglæde og 
duften af jul i den smukke kirke.
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Teit fra Bagtanker afmystificerer surdejsbrødet, og 

fra arkæologi til zoologi, tidsskrifter, biografier.

med os foran kirken. Vi har skumfiduser over bål og 

KONCERT MED NORDISK VOKALENSEMBLE

TID: Søndag 24. november kl. 16.00

STED: Støvring Kirke, Kirkevej 7, 9530 Støvring

PRIS: Voksen 50 kr.

BILLET: derudad.dk

ARR: Rebild Musikforening

Nordisk Vokalensemble er dannet i 2019 og har kon-
kurreret sig til 2 guldmedaljer. Koret fokuserer på 
nordisk kormusik og har fået flere værker kompone-
ret til sig - bl.a J Høybyes "Light shines in the Dark-
ness" som vi bl.a. skal høre ved koncerten.

JULEKONCERT I ST. BRØNDUM KIRKE

TID: Tirsdag 26. november 19.00-20.00

STED: Store Brøndum Kirke, Ejstrupvej 11,  
9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: St. Brøndum, Siem og Torup Menighedsråd

ADVENTSFEST LARS LOHMANN

TID: Torsdag 28. november kl. 19.00

STED: Terndrup Kirke, Skørpingvej 14A,  
9575 Terndrup

INFO: derudad.dk

ARR: Terndrup Kirke

Adventsfest med Lars Lohmann torsdag 28. novem-
ber kl. 19.00 i Terndrup Sognegård. Også i år skal vi 
have en adventsfest, og hvad er mere naturligt, end at 
lægge den i hænderne på Lars Lohmann, der i sin tid 
lagde krop og stemme til Borgmesteren i Gammelby.

JULEKONCERT MED NORDJYSK  
VOKALENSEMBLE OG MINI-MESSIAS

TID: Tirsdag 3. december kl. 19.30

STED: Støvring Kirke, Kirkevej 7, 9530 Støvring

INFO: derudad.dk

ARR: Støvring Kirke

Nordjysk VokalEnsemble består af organister, kir-
kesangere, musiklærere og kordirigenter fra hele 
Nordjylland.

DET' SØRME - DET' SNART - DET' JUL  
I SKIBSTED KIRKE

TID: Torsdag 5. december kl. 19.00

STED: Skibsted Kirke, Skibstedvej 32, Skibsted,  
9293 Kongerslev

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Skibsted Kirke

Kom til en stemningsfuld aften, hvor vi synger julen 
ind - både i kirken og i sjælen.

JULEKONCERT MED AL DENTE

TID: Lørdag 7. december kl. 15.00

STED: Durup Kirke, Skjoldhøjvej 6, Durup,  
9610 Nørager

INFO: derudad.dk

ARR: Durup Kirke

Al Dente har lovet os en julekoncert "med bid i", så 
kom og få julestemningen med dig hjem.

JULEKONCERT MED SKØRPINGKORET

TID: Søndag 8. december 16.30-17.30 

STED: Skørping Nykirke, Nykirkevej 6, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Skørping Nykirke

Julen er jo traditionernes tid, så det er med stor glæde, 
vi inviterer til den årlige julekoncert med Skørping-
koret. Vi lover publikum en god og fredfyldt jule-
stemning med denne koncert.

TRADITIONSRIG JULEKONCERT
TID: Onsdag 11. december kl. 19.00

STED: Øster Hornum Kirke, Til Kirken 10, 9530 Støv-
ring

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Øster Hornum Kirke

Velkommen til den traditionsrige julekoncert i Øster 
Hornum Kirke med kirkens gospelkor og børne-og 
ungdomskoret. Der bliver sunget alt fra julekalen-
dersange til swingende gospel. Der bliver naturligvis 
også mulighed for at synge med på julefælllessange.

JULEKONCERT MED KVARTS I BÆLUM KIRKE

TID: Onsdag 11. december kl. 19.00

STED: Bælum Kirke, Vestergade 2, 9574 Bælum

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Bælum Kirke

Vokalgruppen KVartS inviterer til en koncert, fuld af 
ægte julemagi lidt udover det sædvanlige.

DE NI LÆSNINGER  
MED DEN DANSKE SALMEDUO

TID: Onsdag 18. december kl. 19.00

STED: Gravlev Kirke, Gravlevvej 25, 9520 Skørping

PRIS: Gratis

INFO: derudad.dk

ARR: Gravlev Kirke

Unik oplevelse med de traditionelle ni læsninger op 
til jul. I år deltager Den Danske Salmeduo med skøn-
ne fortolkninger af julesalmer imellem læsningerne. 
Lokale oplæsere. Præst og liturg Inge Frandsen. Or-
ganist Else-Marie Christiansen.

NYTÅRSKONCERT I HAVERSLEV KIRKE

TID: Tirsdag 7. januar kl. 19.30

STED: Haverslev Kirke, Haverslevvej 158, 9610 Nør-
ager

INFO: derudad.dk

ARR: Haverslev Kirke

Nytårskoncert med koret WondAros. Velmødt til en 
festlig nytårskoncert med WondAros i Haverslev 
Kirke, hvor man vil kunne opleve barbershopstilens 
magi!
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Billetter købt efter 1. november 2024 sælges med byttegaranti og kan derfor byttes 
i hele januar måned til andre forestillinger. Køb din gave i vores billetkontor eller køb 
online på akkc.dk


